
Серпень Зміст роботи Термін виконання Відповідальний Форма узагальнення 
результатів виконання Відмітка про виконання

Ознайомлення та вивчення нормативних документів та розпорядчих актів 
Міністерства освіти і науки України, Департаменту науки і освіти ЛОДА, УО ЛМР 
про підготовку та організований початок 2025/2026 навчального року

до 29.08.25

Перевірка готовності закладу до нового навчального року, оформлення акту 
готовності закладу, актів-дозволів на заняття в кабінетах підвищеної небезпеки, 
актів-випробувань спортивного обладнання

11.08-22.08.25

Видання наказу «Про організацію роботи з охорони праці» з визначенням 
відповідальних осіб за пожежну, електробезпеку, безпечну експлуатацію 
електромеханічного обладнання, будівлі тощо

до 29.08.25 директор наказ

Проведення навчання з питань охорони праці, безпеки життєдіяльності з 
новопризначеними працівниками до 29.08.25 заступник директора з 

НВР (V)
Проведення вступних інструктажів з новопризначеними працівниками до 29.08.25

Проведення інструктажів з охорони праці на робочому місці з: до 29.08.25 заступник директора з 
НВР (V)

-          технічним персоналом; до 29.08.25 завгосп

-          педагогічними працівниками; до 29.08.25 заступник директора з 
НВР (V)

Призначення відповідального за безпечний стан будівель і споруд, 
ознайомлення з обов’язками до 29.08.25 директор наказ
Призначення відповідального за електрогосподарство, ознайомлення його з 
обов’язками, організація планового навчання до 29.08.25 директор наказ
Проведення електротехнічних вимірів опору заземлюючого пристрою, опору 
ізоляції електропроводів до 29.08.25 завгосп акт виконаних робіт
Проведення обов’язкового медогляду працівників відповідно до нормативно-
правових вимог до 29.08.25 медсестра
Забезпечення укомплектування медичними аптечками. до 29.08.25 медсестра

Ознайомлення трудового колективу із посадовими інструкціями до 29.08.25 заступник директора з 
НВР (V)

Ознайомлення трудового колективу з правилами внутрішнього трудового 
розпорядку до 29.08.25 директор наказ

Закріплення навчальних приміщень за класами до 29.08.25 директор наказ
Затвердження режиму роботи закладу та структури навчального року до 29.08.25 директор наказ
Формування бази даних ВПО залучених до навчання у закладі до 29.08.25 секретар
Розподіл зарахованих учнів у 1/5/10 класи між класами та призначення класних 
керівників до 29.08.25 директор наказ
Поділ класів на групи при вивченні окремих предметів (список по групах) до 29.08.25 класні керівники наказ
Формування мережі класів до 29.08.25 наказ

Розробити план заходів із запобігання та протидії булінгу до 29.08.25 практичний психолог план
Розробити заходи із запобігання проявам дискримінації до 29.08.25 соціальний педагог план
Провести навчання, опрацювання нормативно-правових документів щодо 
виявлення ознак булінгу, іншого насильства та запобігання йому до 29.08.25 соціальний педагог

Забезпечення корекційних педагогів (асистент вчителя) відповідно до висновку 
ІРЦ для дитини з ООП до 29.08.25 директор
Моніторинг готовності приміщень закладу освіти для забезпечення умов 
навчання дітей з ООП до 29.08.25 завгосп

Річний план роботи закладу освіти на 2025-2026 н.р.
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1.1. Забезпечення комфортних і безпечних умов навчання та праці

1.2. Створення освітнього середовища, вільного від будь-яких форм насильства та дискримінації

1.3. Формування інклюзивного, розвивального та мотивуючого до навчання освітнього простору

2.1. Наявність відкритої, прозорої і зрозумілої для здобувачів освіти системи оцінювання їх навчальних досягнень



ПЕДРАДА №1. “Організація навчально-виховного процесу у 2025-2026 н.р. в 
умовах воєнного стану”

до 29.08.25 директор

ПЕДРАДА №1. Схвалення та затвердження освітньої програми до 29.08.25 директор програма
Доведення до відома батьків методичних рекомендацій щодо оцінювання 
навчальних досягнень учнів у Новій українській школі до 29.08.25 класні керівники
ПЕДРАДА №1. Аналіз навченості учнів у 2024-2025 навчальному році за 
підсумками моніторингу протягом року заступник директора з НВР (І)

ПЕДРАДА №1. "Цінності як орієнтир в освіті. Освіта як турбота людини про себе". до 29.08.25 директор протокол
Про результати самооцінювання за напрямами: освітнє середовище та 
педагогічна діяльність у ліцеї  до 30.08.24

заступник директора з 
НВР (V)

Аналіз результатів НМТ випускників 2025 року до 29.08.25
заступник директора з 
НВР (І)

Тренінг на тему формувального оцінювання для класних керівників п’ятих класів до 29.08.25
заступник директора з 
НВР (V)

Тренінг на тему формувального оцінювання для  батьків п’ятих класів до 29.08.25 класні керівники
Засідання учнівського парламенту "Самооцінювання та взаємооцінювання як 
шлях до успіхів у навчанні" вересень педагог-організатор

Організація курсової перепідготовки вчителів у 2025/2026 навчальному році
до 29.08.25

заступник директора з 
НВР (І) план

Затвердження плану атестації на 2025-2026 роки до 29.08.25 директор наказ

Круглий стіл "Обмін досвідом у сфері забезпечення якості  освіти під час 
воєнного стану" до 29.08.25

заступник директора з 
НВР (ІІ)

Зустріч з батьківською громадою: Звіт директора ліцею. Розроблення алгоритму 
дій у разі повітряної тривоги під час освітнього процесу. до 29.08.25 директор протокол
Батьківські зустрічі в класних колективах 27-28.08.25 класні керівники

Тренінг для педагогогів "Академічна доброчесність в освітньому середовищі" до 29.08.25
заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Оновлення інформації щодо дотримання принципів академічної доброчесності у 
навчальних кабінетах та на інформаційних стендах до 29.08.25 класні керівники

Внесення змін та доповнень до плану розвитку матеріально-технічної бази на 
2025-2026 роки до 29.08.25 завгосп план
Укладання акту готовності ліцею до нового навчального року до 22.08.25 завгосп акт 

Організації індивідуального навчання на базі закладу (екстернат, сімейна)
до 29.08.25

заступник директора з 
НВР (І) наказ

Висвітлення інформації на шкільному сайті відповідно до чинного законодавства
до 29.08.25 директор сайт

Відкритий діалог з батьками: про роботу закладу у 2024/2025 н.р.; про 
відвідування учнями ліцею, відвідування позашкільних закладів  до 29.08.25 директор
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2.3. Спрямованість системи оцінювання на формування у здобувачів освіти відповідальності за результати свого навчання, здатності до самооцінювання
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3.1. Ефективність планування педагогічними працівниками своєї діяльності, використання сучасних освітніх підходів до організації освітнього процесу з метою формування ключових 
компетентностей здобувачів освіти

3.2. Постійне підвищення професійного рівня і педагогічної майстерності педагогічних працівників

3.3. Налагодження співпраці зі здобувачами освіти, їх батьками, працівниками закладу освіти

3.4. Організація педагогічної діяльності та навчання здобувачів освіти на засадах академічної доброчесності
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4.1. Наявність стратегії розвитку та системи планування діяльності закладу, моніторинг виконання поставлених цілей і завдань

4.2. Формування відносин довіри, прозорості, дотримання етичних норм



Ведення соціальних сторінок щодо оприлюднення освітніх та виховних заходів у 
школі постійно педагог-організатор
Затвердження графіків особистого прийому адміністрації закладу освіти до 29.08.25 директор графік

Комплектація кадрового складу згідно з штатним розкладом закладу освіти до 29.08.25 директор наказ
Співбесіда з учителями з питань самоосвіти до 29.08.25 директор
Методичні консультації новопризначеним педпрацівникам з питань ведення 
шкільної документації

заступник директора з 
НВР (І) план

Залучення учасників освітнього процесу до розроблення річного плану роботи до 22.08.25 директор план
Проведення анкетування учнів, батьків з метою підготовки робочого навчального 
плану, розподілу варіативної складової. до 22.08.25

заступник директора з 
НВР (І)

Підготовка для ознайомлення учасників освітнього процесу з основами 
авторського права. до 29.08.25 класні керівники план
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4.3. Ефективність кадрової політики та забезпечення можливостей для професійного розвитку педагогічних працівників

4.4. Організація освітнього процесу на засадах людиноцентризму, прийняття управлінських рішень на основі конструктивної співпраці учасників освітнього процесу, взаємодії закладу 
освіти з місцевою громадою

4.5. Формування та забезпечення реалізації політики академічної доброчесності



Вересень Зміст роботи Термін виконання Відповідальний
Форма узагальнення 

результатів 
виконання

Відмітка про 
виконання

Проведення практичних занять з відпрацюванням плану евакуації до 05.09.25 заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Інструктаж.Алгоритм дій за сигналом «Повітряна тривога» 01.09. директор
Інструктаж.Тривожна валіза. Її вміст та комплектування. Твій рюкзак 
безпеки 01.09 класні керівники
Інструктаж. Дії у випадку загрози виникнення хімічної, радіаційної та 
біологічної небезпек. 01.09. заступник директора з 

НВР (ІІІ)
Інструктаж. Евакуація. Як не загубитися. вересень класні керівники
Своєчасне проведення розслідування кожного нещасного випадку (в 
побуті та під час освітнього процесу) з працівниками закладу згідно з 
чинним законодавством

за потреби заступник директора з 
НВР (ІІІ) акт 

Організація дорожнього руху. Правосторонній, односторонній, 
двосторонній рух. Правила безпеки при переході вулиці. Надземний, 
наземний, підземний переходи вересень

класні керівники

Інструктаж. Типи перехресть (регульовані, нерегульовані). Правила 
переходу дороги на перехрестях. вересень класні керівники

Здійснення аналізу стану травматизму серед учасників освітнього 
процесу під час літніх канікул до 30.09.25 заступник директора з 

НВР (ІІІ) звіт

Рейд безпеки дорожнього руху «Увага! Діти на дорогах!» до 05.09.25 педагог-організатор, 
учнівський парламент звіт

Проведення повторного та інших видів інструктажів (первинного, 
позапланового, цільового) до 05.09.25 вчителі-предметники

Проведення вступного інструктажу з ОП для нових працівників до 05.09.25 заступник директора з 
НВР (ІІ)

Забезпечити нормативність ведення «Журналів реєстрації нещасних 
випадків, що сталися з вихованцями, учнями», а саме: 
 - оформлення повідомлень про нещасні випадки, 
 - оформлення актів розслідування нещасних випадків, 
 - оформлення повідомлень про наслідки нещасних випадків

за потреби заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Забезпечити школу засобами протипожежної безпеки та дотримуватись 
заходів протипожежної безпеки вересень завгосп

Контроль наявності поверхових планів евакуації до 02.09.25 завгосп
Інформація органу відповідальному за облік дітей щодо учнів, які 
зараховані до ліцею до 12.09.25 директор наказ
Інформація органу відповідальному за облік дітей щодо учнів, які 
переведені або відрахованідо іншого ЗО та місце продовження здобуття 
ними загальної середньої освіти

до 12.09.25 заступник директора з 
НВР (ІІІ) звіт

Інформація органу відповідальному за облік дітей щодо учнів, які 
зараховані до закладу з їхніх адміністративно-територіальних одиниць до 12.09.25 директор звіт

Зустріч команди для обговорення проблем, розв'язання завдань та 
планування дій 02.09.2025 директор

Перевірити та здати працевлаштування випускників 9,11 класів до 05.09.25 заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Скласти і здати звіти ЗНЗ-1, 83-РВК вересень заступник директора з 
НВР (І)

Організувати гаряче харчування учнів до 05.09.25 заступник директора з 
НВР (ІІ) наказ

Оновлення списків, довідок на харчування учнів пільгових категорій до 05.09.25 заступник директора з 
НВР (ІІ)

Комплектування ГПД та складання режиму роботи ГПД до 05.09.25 заступник директора з 
НВР (ІІ) наказ

Нарада “Особливості організації індивідуального навчання (сімейна 
(домашня) форма та екстернат) 04.09.2025 заступник директора з 

НВР (І)
Складання індивідуальних планів для учнів на сімейній формі навчання до 05.09.25 заступник директора з 

НВР (І)

Оновлення документів ЦЗ вересень заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Організувати чергування вчителів, адміністрації до 05.09.25 заступник директора з 
НВР (ІІІ) графік

Контролювати чергування технічного персоналу в навчальних кабінетах, 
приміщеннях, харчоблокові на території закладу вересень завгосп
Промоніторити групу здоров’я, стан здоров’я та розподілити школярів 
на фізкультурні групи, дати рекомендації дітям з відхиленням стану до 05.09.25 медсестра

Проводити обстеження школярів на наявність педикульозу інших 
захворювань вересень медсестра

Психологічний супровід адаптації учнів 1 класу до навчання у школі вересень практичний психолог
Забезпечення учнів підручниками вересень бібліотекар

Ознайомлення учасників освітнього процесу з правилами поведінки  у 
закладі освіти щодо дотримання етичних норм, поваги та гідності прав і 
свобод людини

до 05.09.25 класні керівники звіт

Створення робочої групи (із залученням усіх учасників освітнього 
процесу) для впровадження антибулінгової політики до 12.09.25 заступник директора з 

НВР (ІІІ)

Ознайомлення усіх учасників освітнього процесу з антибулінговою 
політикою та її складовою – Планом заходів із протидії булінгу 
(цькуванню)

до 12.09.25 заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Створення бази інструментарію для діагностування рівня напруги, 
тривожності в учнівських колективах до 12.09.25 практичний психолог

Складання соціального паспорту школи до 05.09.25 соціальний педагог
Батьківський лекторій. Пам'ятка та поради батькам щодо організації 
виховання в сім'ї. вересень класні керівники

Бесіди з профілактики  маніпулювання свідомістю та запобігання 
торгівлі людьми вересень соціальний педагог

Оновлення сайту школи, ФБ-сторінки школи освітніми матеріалами для 
учнів вересень педагог-організатор, 

учнівський парламент
Створення команд психолого-педагогічного супроводу до 05.09.25 заступник директора з наказ
Розробка індивідуально програми розвитку (для кожного учня) до 19.09.25 команда супроводу програма
Залучення учнів до гурткової роботи вересень педагог-організатор
Забезпечення учнів з особливими освітніми потребами безкоштовним 
харчуванням постійно заступник директора з 

НВР (ІІ) наказ
Предметний тиждень "Фізичної культури" 08-12.09.25 вчителі-предметники
Олімпійський тиждень 08-12.09.25 вчителі-предметники
Єдиний урок "Увага! Діти на дорозі!" 05.09.25 класні керівники
Конкурс фотолюбителів "Моя Україна" 23.09.25 педагог-організатор
Проведення волонтерської акції у закладі освіти. Благочинний ярмарок 05.09.25 заступник директора з 

НВР (ІІІ)
Години спілкування до дня Миру 19.09.25 класні керівники
Організація заходів, присвячених творчості та мистецтву 03.09.25 заступник директора з 

НВР (ІІІ)

Річний план роботи закладу освіти
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1.1. Забезпечення комфортних і безпечних умов навчання та праці

1.2. Створення освітнього середовища, вільного від будь-яких форм насильства та дискримінації

1.3. Формування інклюзивного, розвивального та мотивуючого до навчання освітнього простору

2.1. Наявність відкритої, прозорої і зрозумілої для здобувачів освіти системи оцінювання їх навчальних досягнень



Ознайомлення здобувачів освіти з критеріями оцінювання навчальних 
досягнень 5-11 класів з навчальних предметів до 05.09.25 вчителі-предметники

Проведення інформативної та роз’яснювальної роботи серед батьків 
про нові підходи оцінювання в системі навчання учнів НУШ до 19.09.25 класні керівники
Батьківський хаб "Від бальної системи до компетентностей: що потрібно 
знати сучасним батькам" до 19.09.25 класні керівники

Аналіз відвідування учнями школи за вересень до 19.09.25 класні керівники
Проведення діагностувальних робіт для визначення рівня залишкових 
знань для подолання освітніх втрат до 26.09.25 заступник директора з 

НВР (І)

Громадський моніторинг. Харчування учнів та робота шкільної їдальні до 05.09.25 заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Персональний моніторинг. Проходження медогляду працівниками 
закладу (інформація)

до 05.09.25 медсестра
Оглядовий моніторинг. Оформлення класних журналів, журналів 
консультацій, журналів інструктажів вересень заступник директора з 

НВР (І)

Організація роботи та підготовка учнів ліцею до участі у КІТ вересень вчителі-предметники
Складання та затвердження розкладу уроків, консультацій та гуртків до 19.09.25 заступник директора з 

НВР (І) графік

Затвердження складу атестаційної комісії та графіку атестації 
педагогічних працівників до 19.09.25 заступник директора з 

НВР (І) наказ
Організація роботи щодо створення умов для професійної адаптації 
працівників до 19.09.25 заступник директора з 

НВР (І)
Погодження календарного планування на засадах компетентнісного 
підходу до 05.09.25 заступник директора з 

НВР (І)
Підготовка табелю робочого часу до 12.09.25 заступник директора з 

НВР (І)
Інтерактивні зустрічі професійних спільнот "Школа, в якій піклуються: 
від слів до дій" вересень
Опрацювання нормативних документів, рекомендаційних листів щодо 
організації освітньої діяльності, викладання предметів до 05.09.25 вчителі-предметники

Конференція "Особливості викладання в НУШ у 5-8 класах" 05.09.25 заступник директора з 
НВР (І)

Створення творчої групи вчителів-предметників, які працюють у п’ятих - 
восьмих класах до 12.09.25 заступник директора з 

НВР (І) наказ
Індивідуальне консультування класних керівників 1, 5, 10 кл. щодо 
організації психолого-педагогічної підтримки учнів на етапі адаптації до 
школи

протягом місяця

Засідання атестаційної комісії: розподіл обов’язків; затвердження плану 
та графіку роботи до 12.09.25 директор
Проєкт-подорож "Робототехніка: вплив на розвиток STEM-навичок 
учнів". Складання плану проведення на рік. протягом місяця вчителі-предметники

 Європейський день мов
9/26/2025 вчителі-предметники

Семінар вчителі-батьки "Створення умов для успішної адаптації учнів 
п’ятих класів до предметного навчання" 05.09.25 класні керівники

Затвердження розкладу роботи асистентів вчителя для учнів, які 
навчаються в інклюзивних класах (за узгодженням із батьками). перший тиждень

Зустрічі  батьків учнів з ООП з командами супроводу до 26.09.25 заступник директора з 
НВР (ІІ) протокол

Засідання команди супроводу дитини з ООП перший тиждень
Робота з дітьми-переселенцями. Психологічні проблеми внутрішньо 
переміщених осіб протягом місяця
Відкритий діалог з батьками: про роботу закладу у 2024/2025 н.р.; про 
відвідування учнями ліцею, відвідування позашкільних закладів до 05.09.25 класні керівники

Освітній хаб "Інструменти та способи мотивування учнів до доброчесної 
поведінки" 26.09.25 заступник директора з 

НВР (ІІ)
Розробка і затвердження Критеріїв педагогічної діяльності педагогічних 
працівників до 19.09.25 заступник директора з 

НВР (І)

Заходи щодо впровадження стратегії розвитку закладу освіти протягом місяця директорІнструктивно-методична оперативка: про організацію гарячого 
харчування та роботу шкільної їдальні; про дотримання Статуту  
навчального закладу, Правил внутрішкільного розпорядку; про 
оформлення журналів інструктажів, класних журналів,факультативів; 
дотримання єдиних вимог до учнів

протягом місяця директор

Скласти та здати тарифікаційні списки до 05.09.25 директор

Дні відкритих дверей у ліцеї протягом місяця класні керівники
"Кава з керівником." Батьківські зустрічі з адміністрацією закладу освіти 9/12/2025 директор
Висвітлення на сайті  інформації про правила поведінки в навчальному 
закладі до 19.09.25 заступник директора з 

НВР (ІV) сайт

Антикорупційний воркшоп "Кодекс доброчесності педагогічного 
колективу" протягом місяця заступник директора з 

НВР (І)
Інформування батьків щодо використання електронного щоденника до 05.09.25 класні керівники

Підготовка та погодження тарифікаційних списків та навантаження до 01.09.25 заступник директора з 
НВР (І)

Надання допомоги молодим вчителям  в проведенні уроків та веденні 
шкільної документації за потреби заступник директора з 

НВР (ІV) план
Складання плану роботи професійних спільнот на 2025/2026  
навчальний рік до 12.09.25 заступник директора з 

НВР (І) план

Співбесіда з учителями з питань чергової атестації протягом місяця заступник директора з 
НВР (І)

Конференція за участі батьківської громади та учнівського колективу 
щодо обговорення правил поведінки в закладі до 05.09.25 директор протокол

Оформлення інформаційного куточка для батьків та учнів щодо 
організації харчування дітей до 05.09.25 соціальний педагог

Співбесіди з новопризначеними вчителями протягом місяця заступник директора з 
НВР (ІV)

Круглий стіл: "Як чесність допомагає у майбутньому?" до 26.09.25 класні керівники
Освітня кампанія "Так академічній доброчесності". Ознайомлення з 
нормативними документами.
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2.2. Застосування внутрішнього моніторингу, що передбачає систематичне відстеження та коригування результатів навчання кожного здобувача освіти

2.3. Спрямованість системи оцінювання на формування у здобувачів освіти відповідальності за результати свого навчання, здатності до самооцінювання
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3.1. Ефективність планування педагогічними працівниками своєї діяльності, використання сучасних освітніх підходів до організації освітнього процесу з метою 
формування ключових компетентностей здобувачів освіти

3.2. Постійне підвищення професійного рівня і педагогічної майстерності педагогічних працівників

3.3. Налагодження співпраці зі здобувачами освіти, їх батьками, працівниками закладу освіти

3.4. Організація педагогічної діяльності та навчання здобувачів освіти на засадах академічної доброчесності
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4.1. Наявність стратегії розвитку та системи планування діяльності закладу, моніторинг виконання поставлених цілей і завдань

4.2. Формування відносин довіри, прозорості, дотримання етичних норм

4.3. Ефективність кадрової політики та забезпечення можливостей для професійного розвитку педагогічних працівників

4.4. Організація освітнього процесу на засадах людиноцентризму, прийняття управлінських рішень на основі конструктивної співпраці учасників освітнього процесу, 
взаємодії закладу освіти з місцевою громадою

4.5. Формування та забезпечення реалізації політики академічної доброчесності



Проведення роз’яснювальної роботи серед працівників ліцею  з питань 
дотримання окремих положень Закону України “Про запобігання 
корупції”, Типового положення про уповноважений підрозділ 
(уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції, 
затвердженого наказом Національного агентства з питань запобігання 
корупції 27 травня 2021 року № 277/21 «Про затвердження Типового 
положення про уповноважений підрозділ (уповноважену особу) з питань 

до 26.09.25 директор



Жовтень Зміст роботи Термін виконання Відповідальний Форма узагальнення 
результатів 

Відмітка про 
виконання

Підготовка навчального закладу до опалювального сезону до 10.10.25 завгосп акт 
Своєчасне проведення розслідування кожного нещасного випадку (в 
побуті та під час освітнього процесу) з працівниками закладу згідно з 
чинним законодавством

постійно заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Здійснення аналізу стану травматизму серед учасників освітнього 
процесу до 31.10.25

заступник директора з 
НВР (ІІІ) звіт

Проведення єдиного уроку з безпеки життєдіяльності (останній тиждень 
перед осінніми канікулами). перед канікулами класні керівники
Навчання з педагогічними працівниками щодо надання домедичної 
допомоги, реагування на випадки травмування  або погіршення 
самопочуття здобувачів освіти. до 31.10.25 медсестра план
Контроль за веденням журналу реєстрації нещасних випадків з учнями до 31.10.25 директор наказ
Контроль за відвідуванням учнями занять, попередження пропусків щоденно класні керівники
Оновлення списків, довідок на харчування учнів пільгових категорій протягом місяця соціальний педагог

Перевірка класних журналів “Бесіди з ТБ та безпеки життєдіяльності” до 24.10.25
заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Правила переходу вулиці після висадки з транспорту. жовтень класні керівники
Поширення отруєння грибами, ягодами, насінням. Профілактика 
харчових отруєнь жовтень класні керівники
Види боєприпасів, методи їх розпізнавання. Небезпечні предмети 
(знахідки) та дії при їх виявленні жовтень класні керівники
Загальні відомості про природний та зріджений газ жовтень класні керівники
Інформація органу відповідальному за облік дітей щодо учнів, які 
переведені або відрахованідо іншого ЗО та місце продовження здобуття 
ними загальної середньої освіти до 10.10.25

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Інвентаризація шкільного майна протягом місяця
заступник директора з 
НВР (V)

Психологічний супровід адаптації учнів 5 класу до навчання у базовій 
школі протягом місяця практичний психолог
Контролювати чергування технічного персоналу в навчальних кабінетах, 
приміщеннях, харчоблокові на території закладу протягом місяця завгосп
Провести бесіди про профілактику інфекційних хворіб та запобігання 
отруєнь. протягом місяця класні керівники
Провести бесіди з БЖД «Поводження з електро - газообладнанням, 
вибуховими речовинами тощо» протягом місяця класні керівники

Проведення інструктажу з БЖД для учнів ліцею на канікули 24.10.2025 класні керівники

Проходження педагогічними працівниками безкоштовного курсу  
"Недискримінаційний підхід у навчанні", "Оцінювання без знецінювання" 
на сайті EdEra до 31.10.25

заступник директора з 
НВР (І) сертифікат

Поради батькам щодо зменшення ризиків булінгу та кібербулінгу для 
своєї дитини 20.10-24.10.25 класні керівники
Діагностика стану психологічного клімату класів до 24.10.25 практичний психолог
Батьківський лекторій. Дитяча агресія. 20.10-24.10.25 практичний психолог
Тренінг для вчителів "Антибулінгова компетентність сучасного вчителя". протягом місяця соціальний педагог
Тренінг для учнів "Ми - команда: як створити дружній клас" протягом місяця класні керівники
Заходи в рамках тижня правових знань протягом місяця класні керівники
Анкетування учнів 5-8 класів «Як часто тебе ображали?» протягом місяця практичний психолог

Співпраця з фахівцями для надання додаткових послуг відповідно 
до різних освітніх потреб дітей протягом року заступник директора з 

НВР (ІІ) акт виконаних робіт
Конференція вчителі-батьки "Застосування інноваційних методик та 
технологій, що сприяють навчанню та розвитку дітей з ООП" 10/7/2025

заступник директора з 
НВР (ІІ)

Створення та тренування спортивної команди вчителів ліцею жовтень
заступник директора з 
НВР (ІV)

Освітня експедиція у німецькомовні країни: Німеччину, Австрію та 
Швейцарію. жовтень

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Оновлення сайту школи, ФБ-сторінки школи освітніми матеріалами для 
учнів жовтень

заступник директора з 
НВР (V)

Участь у програмі kulturweit. Онлайн зустріч з носієм мови (волонтером) 
щодо питань організації мовного клубу для учнів 9-х класів. жовтень

заступник директора з 
НВР (ІІ)

Ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави
 Заходи до Дня захисника України, День українського козацтва 0-03.10.25

класні керівники

Загальношкільна акція "Виготовлення листівок та оберегів для 
захисників" жовтень

класні керівники

Ціннісне ставлення до себе онлайн-опитування « Моє відношення до 
шкідливих звичок» 13-17.10.25

класні керівники

Хіт-парад українських плакатів "З Україною в серці" жовтень педагог-організатор

Європейський день боротьби з торгівлею людьми 17.10.25 класні керівники

Години спілкування з батьками на тему "Здоров’я дитини. Діти, 
телебачення та комп’ютер. Попередження комп’ютерної залежності, 
різних видів булінгу серед дітей." жовтень

класні керівники

Спортивні змагання "Козацькому роду- нема переводу" (між учнями 7-8 
кл.) жовтень

вчителі-предметники

Свято до Дня працівника освіти
03.10.25

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Проведення заходів, спрямованих на підвищення обізнаності та інтересу 
до ліцею жовтень

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Виховні заходи, присвячені Дню козацтва та Дню захисників та 
захисниць України 01-03.10.25

класні керівники

Тренінг "Особливості інклюзивного навчання в системі освіти й 
формування толерантного ставлення до дітей з психофізичним 
розвитком" жовтень

заступник директора з 
НВР (ІІ)

Висвітлення на сайті закладу освіти критеріїв оцінювання здобувачів 
освіти до 10.10.25 педагог-організатор
Методичний тренінг «Формувальне оцінювання вмінь і компетентностей 
учнів: інструменти і методика використання» 10/10/2025

заступник директора з 
НВР (ІІ)

Майстер-клас "Мова оцінювання: як пояснити результати учням і 
батькам" жовтень

заступник директора з 
НВР (І)

Бесіди щодо підвищення результативності у навчанні з учнями з 
початковим рівнем знань.

01-03.10.25
вчителі-предметники

Офлайн-інтенсив «Кодекс честі у навчанні» 06-10.10.25 класні керівники
Ознайомлення здобувачів освіти з критеріями оцінювання навчальних 
досягнень 5-11 класів з навчальних предметів жовтень вчителі-предметники

Впровадження рівневого оцінювання для учнів 4-их класів жовтень

Річний план роботи закладу освіти
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1.1. Забезпечення комфортних і безпечних умов навчання та праці

1.2. Створення освітнього середовища, вільного від будьяких форм насильства та дискримінації

1.3. Формування інклюзивного, розвивального та мотивуючого до навчання освітнього простору
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2.1. Наявність відкритої, прозорої і зрозумілої для здобувачів освіти системи оцінювання їх навчальних досягнень



Проведення діагностувальних робіт у 5 класах з метою виявлення рівня 
знань учнів 13 — 24.10.25

заступник директора з 
НВР (І) аналітична довідка

Класно – узагальнюючий моніторинг. Адаптація учнів 5 класу 13 — 24.10.25 практичний психолог

Вивчення стану ведення класних журналів 13 — 24.10.25
заступник директора з 
НВР (І)

Інструменти виявлення та надолуження освітніх втрат при вивченні 
німецької мови в 3-4 класах протягом місяця

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Інструменти виявлення та надолуження освітніх втрат при вивченні 
української мови та математики протягом місяця

заступник директора з 
НВР (І)

Фронтальний моніторинг. Стан викладання фізичної культури. протягом місяця
заступник директора з 
НВР (ІV)

Діагностика психологічного  стану учасників освітнього процесу в 
умовах воєнного стану протягом місяця практичний психолог
Анкетування "Стан роботи шкільної їдальні та харчування учнів" 20 — 24.10.25 класні керівники

Проведення педагогічних консиліумів щодо визначення реальних 
навчальних можливостей учнів, організація роботи з учнями, які мають 
труднощі у навчанні. 27 — 31.10.25 вчителі-предметники
Профорієнтаційна робота із старшокласниками, зустрічі з 
представниками ВНЗ протягом місяця

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Заохочення здобувачів освіти до участі у Інтернет-олімпіадах протягом місяця вчителі-предметники

Затвердження плану роботи  з питань атестації педпрацівників ліцею у 
2025/2026 навчальному  році До 03.10.25

заступник директора з 
НВР (ІV) план

Самоосвітня діяльність вчителів. Тренінги з медіаграмотності 
"Медіаграмотність під час війни: як вистояти в інформаційному потоці" протягом місяця вчителі-предметники
Круглі столи професійних спільнот "Турбота про учня - турбота про 
майбутнє" протягом місяця
Складання та затвердження плану роботи на канікули До 24.10.25 директор

Контроль щорічного підвищення кваліфікації педагогів ліцею 
(заповнення онлайн-таблиці з пройденими курсами за вересень - до 24.10.25

заступник директора з 
НВР (І) протокол

Засідання творчої групи вчителів-предметників, які працюють у п’ятих- 
восьмих класах 24.10.2025 вчителі-предметники
Засідання атестаційної комісії: 1.Розгляд заяв педпрацівників на  
позачергову чи перенесення атестації; 2.Затвердження списку та 
графіку атестації. до 10.10.25 директор
Семінар-практикум «Проєктно-дослідницька діяльність як інструмент 
розвитку критичного мислення» 27-31.10.25

заступник директора з 
НВР (ІV)

Освітній хаб "Використання дослідницького та проєктного підходів на 
уроках робототехніки" 27-31.10.25 вчителі-предметники
Методичні консультації для вчителів (за потреби) жовтень

Залучення батьків до спільного проведення козацьких забав 1.10.2025 класні керівники
Виїзна зустріч команди для обговорення проблем, розв'язання завдань 
та планування дій 29.10.25 директор
Розміщення матеріалів для батьків, учнів на сайті ліцею, у групі ФБ жовтень заступник директора з 

НВР (ІV)
Фотовернісаж “Я люблю осінь” жовтень

педагог-організатор
Майстер-клас для учнів із гри регбі-5 13-17.10.25 вчителі-предметники
Майстер-клас для учнів "Невидимі крила турботи" - як допомогти дитині 
Опитуванння батьків щодо адаптації учнів 5-х класів протягом місяця практичний психолог

Моніторинг об’єктивного оцінювання за прозорими критеріями 
діагностичних та контрольних робіт вчителями закладу освіти 27-31.10.25

заступник директора з 
НВР (І)

Засідання методичних комісій з питань розробки завдань , які 
унеможливлюють списування 27-31.10.25

заступник директора з 
НВР (І)Методична майстерка "Емоційно безпечне середовище: як його 

створити” 10/29/2025 практичний психолог
Kahoot «Що таке академічна доброчесність» (для учнів ліцею) 24.10.25 класні керівники
Зустріч з батьками учнів 11 класу щодо питань НМТ жовтень класні керівники

Заходи щодо реалізації стратегії розвитку закладу освіти протягом місяця директор
Контроль за дотриманням статті 30 Закону України "Про освіту" до 31.10.25 директор
Виконання наказів та циклограми наказів жовтень директор
Перевірка ведення класних журналів 27.10-31.10.25

заступник директора з 
НВР (І)

Засідання педагогічної ради “Вчитель, що надихає: турбота в дії”   
"Школа з відчиненими серцями" - досвід і виклики впровадження 
турботи в освітньому процесі.

30.10.25
директор

Інструктивно-методична оперативка: 1. Про роботу ліцею в канікулярний 
час; 2. Про підсумки перевірки класних журналів; 3. Про стан 
харчування учнів; 4. Про участь у конкурсі «Учитель року»/ «Успішний 

щотижня директор

Вивчення результатів медичного огляду дітей та розв'язання питань 
забезпечення санітарно-гігієнічних умов. до 31.10.25 медсестра
Година спілкування«Шкідливі звички чи життя в своє задоволення?» жовтень класні керівники

Бесіди з батьками "Корупція чи подяка" 13-16.10.25 класні керівники

Інструктивно-методична нарада для вчителів з питань організації та 
проведення атестації педпрацівників. 45.10.2025

заступник директора з 
НВР (ІV)

Підготовка власних матеріалів для публікації в інтернет-ресурсах 27.10-31.10.25 вчителі-предметники

Педагогічний консиліум класних керівників 5-х класів з питань адаптації  
школярів. до 24.10.25 практичний психолог

Google-опитування вчителів, батьків, учнів «Дотримання академічної 
доброчесності» 20-24.10.25

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Скринька ідей «Дотримання Кодексу доброчесності» до 31.11.25 соціальний педагог
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2.2. Застосування внутрішнього моніторингу, що передбачає систематичне відстеження та коригування результатів навчання кожного здобувача освіти

2.3. Спрямованість системи оцінювання на формування у здобувачів освіти відповідальності за результати свого навчання, здатності до самооцінювання
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3.1. Ефективність планування педагогічними працівниками своєї діяльності, використання сучасних освітніх підходів до організації освітнього процесу з метою 
формування ключових компетентностей здобувачів освіти

3.2. Постійне підвищення професійного рівня і педагогічної майстерності педагогічних працівників

3.3. Налагодження співпраці зі здобувачами освіти, їх батьками, працівниками закладу освіти

3.4. Організація педагогічної діяльності та навчання здобувачів освіти на засадах академічної доброчесності
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4.1. Наявність стратегії розвитку та системи планування діяльності закладу, моніторинг виконання поставлених цілей і завдань

4.2. Формування відносин довіри, прозорості, дотримання етичних норм

4.3. Ефективність кадрової політики та забезпечення можливостей для професійного розвитку педагогічних працівників

4.4. Організація освітнього процесу на засадах людиноцентризму, прийняття управлінських рішень на основі конструктивної співпраці учасників освітнього процесу, 

4.5. Формування та забезпечення реалізації політики академічної доброчесності



Листопад Зміст роботи Термін виконання Відповідальний Форма узагальнення 
результатів 

Відмітка про 
виконання

Проведення інструктажів з правил поведінки в умовах надзвичайних 
ситуацій 

до 07.11.25 заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Інструктаж «Інфекційні хвороби - це небезпечно. Правила профілактики» листопад класні керівники
"Уміння триматися на воді – запорука безпеки": особливості купання у 
морі, річці, ставку. листопад класні керівники
Поняття про джерела електроструму, їх небезпечність для життя та 
здоров’я людини листопад класні керівники
Контроль за відвідуванням учнями занять, попередження пропусків листопад класні керівники

Оновлення списків, довідок на харчування учнів пільгових категорій листопад соціальний педагог
Формування культури здорового харчування  здобувачів освіти (круглий 
стіл) листопад

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Контроль за веденням журналів реєстрації інструктажів учнів у 
кабінетах фізики, хімії, біології, інформатики, майстернях, спортзалах з 
безпеки життєдіяльності до 21.11.25

заступник директора з 
НВР (ІІ)

Інформація органу відповідальному за облік дітей щодо учнів, які 
переведені або відраховані до іншого ЗО та місце продовження 
здобуття ними загальної середньої освіти до 21.11.25

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Інформація органу відповідальному за облік дітей щодо учнів, які 
зараховані до закладу з їхніх адміністративно-територіальних одиниць до 21.11.25

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Проведення заходів для створення сприятливого психологічного 
мікроклімату та підтримки педагогічного персоналу («Формування 
соціально-психологічного мікроклімату в колективі» та «Разом ми – 
сила»). до 14.11.25

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Проєкт «Життя в стилі Еко»: вирощування мікрозелені листопад вчителі-предметники

Тренінги для дітей "Як правильно сортувати  сміття" протягом місяця класні керівники
Формувати в учасників освітнього процесу розуміння необхідності 
дотримуватися певних правил поведінки в Інтернеті листопад класні керівники
Провести бесіди «Дорожні знаки» листопад класні керівники
Провести бесіди «Правила експлуатації побутових нагрівальних електро- 
 та газоприладів» листопад класні керівники
Організувати роботу щодо залучення у проведенні заходів з дітьми 
співробітників ювенальної превенції; МНС; фахівців інших служб. листопад

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Контроль за дотриманням протиепідемічного санітарно-гігієнічного 
режиму у класних кімнатах 1-11 класів та приміщеннях загального 
користування у школі листопад медсестра

Проходження безкоштовного курсу «Протидія та попередження булінгу в 
закладах освіти» (освітня платформа «PROMETHEUS») до 29.11.24

заступник директора з 
НВР (І) сертифікат

Зустрічі з представниками правоохоронних органів з питань запобігання 
та протидії булінгу до 29.11.24 соціальний педагог план

Батьківський лекторій. Попередження насильства в сім’ї. до 29.11.24 класні керівники
Опитування педагогічних працівників щодо проведення освітніх та 
інформаційних заходів, спрямованих на формування в учасників 
освітнього процесу негативного ставлення до корупції 11/27/2024 практичний психолог
Організація роботи психолого-педагогічних консультацій батькам для 
вирішення конфліктних ситуацій протягом місяця практичний психолог
Анкетування за методикою «Агресивна поведінка» (за Є. Ільїним та П. 
Ковальовим) листопад класні керівники

Тиждень української мови та писемності 03-07.11.25 класні керівники
Предметний тиждень вчителів початкової школи 10-14.11.2025 вчителі-предметники
Предметний тиждень вчителів природночої кафедри 10-14.11.2025 вчителі-предметники
Квіз для учнів 4-х класів листопад вчителі-предметники
Квіз для учнів 8-х та 9-х класів листопад вчителі-предметники
Тиждень дитячих мрій і добрих справ 17-21.11.2025 класні керівники
Обмін досвідом -"Здоров'я вчителя" - рекомендації щодо рухової 
активності та здорового харчування для збереження здоров'я 11/28/2025 вчителі-предметники

100 днів у школі (1 клас) листопад
заступник директора з 
НВР (ІІ)

День пам'яті жертв голодоморів та політичних репресій 11/21/2025
заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Участь у спортивних лігах (баскетбол і волейбол). листопад вчителі-предметники
Міжнародний день толерантності 17.11.25 класні керівники
Аналіз динаміки розвитку інклюзивного навчання відповідно до освітніх 
потреб дитини з ООП. протягом місяця практичний психолог

День Гідності і Свободи 21.11.25
заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Методична нарада «Формувальне оцінювання як засіб визначення 
індивідуальних досягнень кожного учня» листопад

заступник директора з 
НВР (І)

Батьківський лекторій "Прозора школа: спільна мова вчителя, учня та 
батьків" листопад класні керівники

Вивчення підвищення кваліфікації вчителів, що атестуються
до 28.11.25

заступник директора з 
НВР (ІV)

Моніторинг стану ведення та перевірки учнівських зошитів з української 
мови та літератури, зарубіжної літератури листопад

заступник директора з 
НВР (ІІ)

Спостереження за навчальними заняттями вчителів – предметників 
(об’єктивність оцінювання здобувачів освіти) до 28.11.25

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Організація підготовки й забезпечення участі школярів у всеукраїнських 
онлайн-олімпіадах. до 28.11.25 вчителі-предметники
Педагогічна рада з елементами тренінгу «Самооцінювання та 
взаємооцінювання-один з основних елементів ефективності сучасного 
уроку» 27.11.25 директор

Організація циклу семінарів для вчителів, що атестуються протягом місяця
заступник директора з 
НВР (ІV)

Методичні оперативні наради творчих груп 5-8-х класів протягом місяця
заступник директора з 
НВР (І)

Обмін досвідом-майстерки по кафедрах «Використання iнформацiйно-
комунікаційних технологiй при вивченнi предметiв iнвapiaнтної та 
варiативної складових» протягом місяця вчителі-предметники

Моніторинг участі вчителів у навчанні на підвищення кваліфікації листопад
заступник директора з 
НВР (І)

Річний план роботи закладу освіти
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1.1. Забезпечення комфортних і безпечних умов навчання та праці

1.2. Створення освітнього середовища, вільного від будьяких форм насильства та дискримінації

1.3. Формування інклюзивного, розвивального та мотивуючого до навчання освітнього простору

С
ис

те
м

а 
оц

ін
ю

ва
нн

я 
зд

об
ув

ач
ів

 о
св

іт
и

2.1. Наявність відкритої, прозорої і зрозумілої для здобувачів освіти системи оцінювання їх навчальних досягнень

2.2. Застосування внутрішнього моніторингу, що передбачає систематичне відстеження та коригування результатів навчання кожного здобувача освіти

2.3. Спрямованість системи оцінювання на формування у здобувачів освіти відповідальності за результати свого навчання, здатності до самооцінювання
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3.1. Ефективність планування педагогічними працівниками своєї діяльності, використання сучасних освітніх підходів до організації освітнього процесу з метою 
формування ключових компетентностей здобувачів освіти

3.2. Постійне підвищення професійного рівня і педагогічної майстерності педагогічних працівників



Тренінг "Організація професійного самовдосконалення вчителя" листопад
заступник директора з 
НВР (ІV)

Методична нарада «Психологічні основи уроку, схеми аналізу та 
самоаналізу уроку» листопад практичний психолог
Майстерка "Інтеграція робототехніки з інформатикою, фізикою та 
математикою" листопад вчителі-предметники

Аналіз зайнятості учнів у позаурочний час (участь в гуртках, клубах, 
секціях тощо). протягом місяця

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Проведення профорієнтаційних заходів чи консультацій для учнів за 
участі їхніх батьків у межах навчального закладу та поза ним. листопад класні керівники
Веселковий тиждень (учні 1-4 класів) 17-21.11.2025 класні керівники

Відвідування уроків вчителів з метою вивчення особливостей 
педагогічного стилю, дотримання академічної доброчесності, 
підвищення психологічної компетентності вчителя протягом місяця директор
Семінар-тренінг "Освітня робототехніка в системі сучасних педагогічних 
технологій" листопад вчителі-предметники
Провести нараду при директорові з питань вивчення документів про 
академічну доброчесність листопад директор

Наради при директорові: 1.Про підготовку до роботи закладу в зимовий 
період; 2. Про зміст і обсяги домашніх завдань на уроках; 3. Про стан 
ведення ділової документації закладу, класні журнали; протягом місяця директор
Контроль за дотриманням статті 30 Закону України "Про освіту" листопад директор

"Кава з керівником." Батьківські зустрічі з адміністрацією закладу освіти листопад директор
Вивчення звернень громадян про діяльність закладу листопад директор

Інструктивно-методична нарада для вчителів, які атестуються, з питань 
підвищення кваліфікації листопад

заступник директора з 
НВР (ІV)

Консультації з підготовки матеріалів до конкурсу «Успішний педагог 2025»листопад директор

Проведення анкетування учнів та батьків щодо організації харчування протягом місяця соціальний педагог звіт

Опрацювати цикл антикорупційних матеріалів на освітній платформі EdEraлистопад
заступник директора з 
НВР (І)
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3.3. Налагодження співпраці зі здобувачами освіти, їх батьками, працівниками закладу освіти

3.4. Організація педагогічної діяльності та навчання здобувачів освіти на засадах академічної доброчесності
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4.1. Наявність стратегії розвитку та системи планування діяльності закладу, моніторинг виконання поставлених цілей і завдань

4.2. Формування відносин довіри, прозорості, дотримання етичних норм

4.3. Ефективність кадрової політики та забезпечення можливостей для професійного розвитку педагогічних працівників

4.4. Організація освітнього процесу на засадах людиноцентризму, прийняття управлінських рішень на основі конструктивної співпраці учасників освітнього процесу, 
взаємодії закладу освіти з місцевою громадою

4.5. Формування та забезпечення реалізації політики академічної доброчесності



Грудень Зміст роботи Термін виконання Відповідальний Форма узагальнення 
результатів 

Відмітка про 
виконання

Інструктаж ПДР "Дорожня розмітка" грудень класні керівники
Пожежо-небезпечні об’єкти. Новорічні свята: новорічна ялинка, 
електричні гірлянди, небезпека використання відкритого вогню (свічки, 
бенгальські вогні тощо). Користування печами та камінами грудень класні керівники
Як запобігти ВІЛ-інфікування. Знати, а не боятися. грудень класні керівники
Правила поводження при виявленні ВНП, невизначених предметів та 
речовин грудень класні керівники
Правила поведінки на кризі. Надання допомоги потерпілому на воді взимку.грудень класні керівники
Контроль за відвідуванням учнями занять, попередження пропусків грудень класні керівники
Проводити співбесіди з класними керівниками з питання контролю за 
відвідуванням занять учнями грудень заступник директора з НВР (ІІІ)
Складання річного графіка проведення планово-запобіжних ремонтних 
робіт грудень завгосп графік
Проведення єдиного уроку з безпеки життєдіяльності (останній тиждень 
перед канікулами). 15-19.12.25 класні керівники
Оновлення списків, довідок на харчування учнів пільгових категорій грудень соціальний педагог
Перевірка стану організації харчування учнів, створення умов здорового 
харчування грудень

заступник директора 
з НВР (ІІІ)

Контроль за веденням журналів цільового інструктажу для учнів грудень
заступник директора 
з НВР (ІІІ)

Інформація органу відповідальному за облік дітей щодо учнів, які 
переведені або відраховані до іншого ЗО та місце продовження 
здобуття ними загальної середньої освіти грудень

заступник директора 
з НВР (ІІІ)

Інформація органу відповідальному за облік дітей щодо учнів, які 
зараховані до закладу з їхніх адміністративно-територіальних одиниць грудень

заступник директора 
з НВР (ІІІ)

Заходи з профілактики шкідливих звичок, запобігання наркоманії, 
алкоголізму, тютюнопаління, профілактики ВІЛ-інфекцій (СНІДу). 01-05.12.25 класні керівники
Вивчення стану адаптації учнів 1 класу до навчання 08-19.12.25 заступник директора з НВР (ІІ)
Провести бесіди «Бути помітним на дорозі – бути у безпеці» 01-05.12.25 класні керівники
Провести бесіди. Пожежонебезпечні об’єкти. Новорічні свята, ялинка, 
гірлянди; користування пічками, камінами 18-20.12.25 класні керівники
Забезпечити проведення бесід щодо запобігання дитячому травматизму 
під час зимових канікул 16-20.12.24 класні керівники

Аналіз причин відсутності здобувачів освіти протягом І семестру До 19.12.2025
заступник директора 
з НВР (ІІІ)

Організація заходів, спрямованих на запобігання булінгу та інших 
соціальних проблем (тренінг «Булінг. Стоп агресії», «Тимбілдинг проти 
булінгу») До 19.12.2025

заступник директора 
з НВР (ІІІ)

Анкетування «Обізнаність учнів щодо проявів насильства та 
жорстокості по відношенню до дітей» До 19.12.2025 класні керівники
Батьківський лекторій. Поради батькам щодо зменшення ризиків булінгу 
та кібербулінгу для своєї дитини До 19.12.2025 практичний психолог
Перевірка приміщень, території школи з метою виявлення місць, які 
потенційно можуть бути небезпечними та сприятливими для вчинення 
булінгу (цькування) грудень класні керівники
Діагностування рівня напруги, тривожності в учнівських колективах грудень практичний психолог
Складання порад «Як допомогти дітям упоратися з булінгом» грудень класні керівники

Візити шкільної громади до геронтологічних центрів, сиротинців, 
дитячого відділення у психіатричній лікарні,  реабілітаційних центрів з грудень

заступник директора 
з НВР (ІІІ)

Співпраця з фахівцями для надання додаткових послуг відповідно 
до різних освітніх потреб дітей протягом року

заступник директора 
з НВР (ІІ)

Засідання команд супроводу, аналіз виконання ІПР До 19.12.2025 команда супроводу протокол
Міжнародний день волонтера 05.12.25 заступник директора 
Екологічна акція "Збережи ялинку" 15-19.12.25 вчителі-предметники
Родинні свята “Колядує Україна” 15-19.12.2025
"Найсильніший учень гімназії" - змагання між хлопцями 9-10 класів 12/5/2025 вчителі-предметники
День Збройних Сил України 05.12.25 класні керівники
Тиждень правових знань 08.-12.12.25 класні керівники
Всесвітній День прав дитини 10.12.25 класні керівники
Уроки толерантності та доброти 13.11-10.12.25 класні керівники

Моніторинг та аналіз результатів контрольних робіт і тестів. 15-19.12.2025 заступник директора аналітична довідка
Здійснення діагностування учнів 1-х класів з метою вивчення рівня 
адаптивності першокласників у школі грудень

заступник директора 
з НВР (ІІ)

Батьківський лекторій "Як читати оцінки дитини: від цифри до розуміння" грудень класні керівники
Провести моніторинг інформованості про критерії, правила і процедури 
оцінювання навчальних досягнень учнів грудень заступник директора з НВР (І)
Оновлення нормативно-правової бази з питань оцінювання досягнень 
учнів до 19.12.2025 заступник директора з НВР (І)

Внутрішній моніторинг якості освіти учнів за І семестр 2025/2026 н.р. 5-
11 класи до 19.12.2025

заступник директора 
з НВР (І) аналітична довідка

Вивчення стану ведення класних журналів до 19.12.2025 заступник директора наказ
Моніторинг стану ведення та перевірки учнівських зошитів з математики 
та іноземних мов до 19.12.2025

заступник директора 
з НВР (І)

Фронтальний моніторинг. Стан викладання "Української 
мови,україїнської літератури та зарубіжної літератури" грудень

заступник директора 
з НВР (ІІ)

Класно-узагальнюючий контроль з метою перевірки дотримання 
вчителями єдиних педагогічних вимог, навантаження учнів домашнім 
завданням. до 19.12.2025 директор аналітична довідка

Методичні консультації з питань оцінювання навчальнх досягненнь 
учнів з ООП до 19.12.2025

заступник директора 
з НВР (ІІ)

Провести урочисте нагородження переможців Всеукраїнських конкурсів, 
олімпіад, турнірів «Шкільний олімп» протягом місяця директор
Організувати зустрічі з представниками центру зайнятості та 
випускниками школи, які є студентами ВУЗів

грудень
заступник директора 
з НВР (ІІІ)

Проведення співбесід з учителями щодо стану виконання навчальних 
програм з класними керівниками про підсумки роботи з учнівським 
колективом (збереження контингенту, стан успішності, відвідування, 
робота з батьками); аналіз та узагальнення матеріалів. 24.12.2025

заступник директора 
з НВР (І)

Провести моніторинг використання педагогами освітніх ресурсів, 
висвітлення педагогічної діяльності у фахових виданнях, електронних до 19.12.2025

заступник директора 
з НВР (І)

Річний план роботи закладу освіти
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1.1. Забезпечення комфортних і безпечних умов навчання та праці

1.2. Створення освітнього середовища, вільного від будь-яких форм насильства та дискримінації

1.3. Формування інклюзивного, розвивального та мотивуючого до навчання освітнього простору
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2.1. Наявність відкритої, прозорої і зрозумілої для здобувачів освіти системи оцінювання їх навчальних досягнень

2.2. Застосування внутрішнього моніторингу, що передбачає систематичне відстеження та коригування результатів навчання кожного здобувача освіти

2.3. Спрямованість системи оцінювання на формування у здобувачів освіти відповідальності за результати свого навчання, здатності до самооцінювання
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3.1. Ефективність планування педагогічними працівниками своєї діяльності, використання сучасних освітніх підходів до організації освітнього процесу з метою 
формування ключових компетентностей здобувачів освіти



Складання плану проведення вчителями контрольних робіт на грудень до 05.12.2025
заступник директора 
з НВР (І)

Проведення співбесіди з учителями про стан їхньої роботи над обраною 
ними методичною проблемою, надання допомоги в разі потреби

до 19.12.2025
заступник директора 
з НВР (І)

Майстер-клас «Майстерність педагога, його творча ініціатива, 
удосконалення методів та форм роботи з вихованцями» (квізи для 
вчителів) грудень

заступник директора 
з НВР (ІV)

Майстер - клас для вчителів з доджболу грудень вчителі-предметники
Створювати належні умови для якісної самоосвіти вчителів, для 
підвищення кваліфікації педагогічних працівників у 2025/2026 н.р. до 19.12.2025

заступник директора 
з НВР (ІV)

Організація та ведення інтегрованого тижня іноземних мов, 
використовуючи технології грудень

заступник директора 
з НВР (ІV)

Проведення майстер класів для учнів за участі їхніх батьків у межах 
навчального закладу та поза ним. грудень

заступник директора 
з НВР (ІІІ)

Консультпункт за участю батьків-фахівців з питань медичного, 
правового та гуманітарного характеру. до 19.12.2025

заступник директора 
з НВР (ІІІ)

Учнівська конференція "Майбутнє твориться сьогодні"
до 19.12.2025

педагог-організатор, 
учнівський парламент

Провести моніторинг стану дотримання академічної доброчесності до 19.12.2025 директор

Здійснення контролю за організацією навчання учнів, які навчаються на 
сімейній формі навчання до 19.12.2025

заступник директора 
з НВР (І)

Засідання педагогічної ради: 1. Про виконання рішень попередньої 
педради; 2. Про затвердження Орієнтовного плану підвищення 
кваліфікації педагогічних працівників закладу у 2025 році; 3. Про 
визнання/невизнання документів про підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників ліцею; 4. Про стан виконання освітніх програм в 
І семестрі 2025/2026 н.р.; 5. Про стан обліку учнів закладу в І семестрі 
2025/2026 н.р.; 6. Про стан виконання плану виховної роботи закладу в І 
семестрі 2024/2025 н.р.; 7. Про стан відвідування навчальних занять 
учнями закладу в І семестрі 2024/2025 н.р.

24.12.2025 директор

Аналіз стану роботи виховної роботи за І семестр 2025/2026 
навчального року до 24.12.2025 заступник директора 

з НВР (ІІІ) звіт

Анонімне анкетування учнів 5-11 класів про випадки булінгу (цькування) 
у ліцеї до 19.12.2025 соціальний педагог
Батьківські збори на тему "Виховання відповідальності за свої вчинки у 
підлітків. Попередження протиправних дій серед дітей. Навчити, щоб 
спокійно жити." грудень класні керівники
Проведення нарад з класними керівниками з питань попереднього 
аналізу підсумків успішності в класах за І семестр. до 19.12.2025

заступник директора 
з НВР (І)

Вивчення звернень громадян на сайті ліцею, у соціальних мережах про 
діяльність закладу. постійно директор

Школа новопризначеного учителя. Технологія формування ключових 
компетентностей учнів. Обмін думками. до 19.12.2025 заступник директора 

з НВР (ІV)

Співбесіда з учителями з питань самоосвіти до 19.12.2025 заступник директора 
з НВР (ІV)

Консультації з питань сертифікації учителів до 19.12.2025
заступник директора 
з НВР (ІV)

Проведення індивідуальних бесід з учнями та їхніми батьками з питань 
успішності, відвідування і дисципліни. до 19.12.2025 класні керівники

День боротьби з корупцією. Антикорупційні уроки "Корупція краде 
можливості" 09.12.25 педагог-організатор
Тиждень доброчесності 01-05.12.25 педагог-організатор план
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3.2. Постійне підвищення професійного рівня і педагогічної майстерності педагогічних працівників

3.3. Налагодження співпраці зі здобувачами освіти, їх батьками, працівниками закладу освіти

3.4. Організація педагогічної діяльності та навчання здобувачів освіти на засадах академічної доброчесності
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4.1. Наявність стратегії розвитку та системи планування діяльності закладу, моніторинг виконання поставлених цілей і завдань

4.2. Формування відносин довіри, прозорості, дотримання етичних норм

4.3. Ефективність кадрової політики та забезпечення можливостей для професійного розвитку педагогічних працівників

4.4. Організація освітнього процесу на засадах людиноцентризму, прийняття управлінських рішень на основі конструктивної співпраці учасників освітнього 
процесу, взаємодії закладу освіти з місцевою громадою

4.5. Формування та забезпечення реалізації політики академічної доброчесності



Січень Зміст роботи Термін виконання Відпов ідальнийФорма у загальнення резу льтатів  виконанняВідмітка про виконання

Проведення повторного та інших видів  інстру ктажів  (первинного, позапланового, 
цільового) до 09.01.2026 вчителі-предметники

Перев ірка класних жу рналів  “Бесіди з безпеки життєдіяльності” до 09.01.2026
засту пник директора з 
НВР (ІІІ)

Контроль за веденням жу рналів  цільового інстру ктажу  для у чнів до 09.01.2026
засту пник директора з 
НВР (ІІІ) аналітична дов ідка

Контроль за жу рналом реєстрації інстру ктажів  у чнів  у  кабінетах фізики, хімії, 
біології, інформатики, майстернях, спортзалі з безпеки життєдіяльності до 12.01.2026

засту пник директора з 
НВР (ІІ) аналітична дов ідка

Інформація органу  в ідпов ідальному  за облік дітей щодо у чнів , які переведені або 
в ідраховані до іншого ЗО та місце продовження здобу ття ними загальної 
середньої осв іти до 16.01.2026 секретар
Оновлення списків , дов ідок на харчу вання у чнів  пільгових категорій до 16.01.2026 соціальний педагог
Інформація органу  в ідпов ідальному  за облік дітей щодо у чнів , які зараховані до 
закладу  з їхніх адміністративно-територіальних одиниць до 16.01.2026

засту пник директора з 
НВР (ІІІ)

Оприлюднення інформації про наявність в ільних місць у  ЗО (у  розрізі класів ) до 16.01.2026 педагог-організатор сайт
Правила безпечного користу вання побу товими газовими приладами: котел, 
пічка, запальничка тощо січень класні керівники
Дії під час виникнення пожеж у  багатоповерховому  бу динку , власному  
бу динку . Способи захисту  органів  дихання в ід чадного газу січень класні керівники
Ру х за сигналами регу лювальника січень класні керівники
Артилерійський обстріл – як вберегти життя січень класні керівники
Провести бесіди «Правила пожежної безпеки у  вашому  домі. Гасіння пожежі в  
квартирі. Правила поводження під час пожежі» січень класні керівники
Індив іду альні консу льтації батьків  з питань виховання, навчання сімейних 
стосу нків . січень класні керівники
Продовжити роботу  у чнівського самовряду вання, шкільних гу ртків  з питань 
безпеки життєдіяльності та запобігання дитячого травматизму . протягом місяця

засту пник директора з 
НВР (ІІІ)

Проводити санітарно-просв ітницьку  роботу  з у чнями, батьками, працівниками 
школи щодо профілактики ГРВІ протягом місяця медсестра
Аналіз роботи вчителів - предметників  і класних керівників  з у чнями, які мають 
низький рівень навчальних досягнень. 12-16.01.2026

засту пник директора з 
НВР (І)

Контроль за в ідв іду ванням у чнями занять, попередження пропу сків протягом місяця класні керівники

Розробка рекомендацій для у чнів  та батьків  щодо протидії бу лінгу , дискримінації, 
насильству  та агресії до 16.01.2026 соціальний педагог
Тренінг для у чнів  «Від слів  до справи:як діяти у  ситу ації бу лінгу » 19-23.01.2026 соціальний педагог
Анкета «Наскільки твоє осв ітнє середовище є безпечним» протягом місяця практичний психолог
Батьківський лекторій "Як вихову вати без покарань" протягом місяця класні керівникиОзнайомлювати педагогічних працівників  школи з оновленням нормативно-
правової бази щодо насильства в ідносно та за у часті дітей, порядку  дій щодо 
виявлення і припинення фактів  жорстокого поводження з дітьми або загрози його 
вчинення до 30.01.2026

засту пник директора з 
НВР (ІІІ)

Співпраця з фахівцями для надання додаткових послу г в ідпов ідно до різних 
осв ітніх потреб дітей

протягом року засту пник директора з 
НВР (ІІ) графік

Засідання команд су проводу , аналіз виконання ІПР 12-16.01.2026 команда су проводу

Традиції святку вання Різдва. Фестиваль колядок. 16.01.
засту пник директора з 
НВР (ІІІ)

До дня народження В.Симоненка:- конку рс читців  поезії,екску рсія до шкільного 
му зею,    конку рс ілюстрацій до творів  В.Симоненка, вечір пам’яті. 05-09.01.2026

засту пник директора з 
НВР (ІІІ)

Перший етап гри «Випробу й себе»:«Нащадки Симоненка» 05-09.01.2026
педагог-організатор, 
у чнівський парламент

Міжнародний день обіймів 21.01. практичний психолог
22 січня – День Соборності України:виконання Державного Гімну  України та 
підняття прапора України у  подв ір'ї ліцею,«Вервичка братерства», Тематичні 
у роки з історії України 22.01. класні керівники

Предметний тиждень вчителів  кафедри "Естетичного мистецтва" 12-16.01.2026 вчителі-предметники

Проєктна робота «Я – волонтер» до 03.02.2026
засту пник директора з 
НВР (ІІІ)

День пам’яті героїв  Кру т 29.01 класні керівники

Аналіз якості навчання у чнів , які навчаються за індив іду альною осв ітньою 
траєкторією до 16.01.2026

засту пник директора з 
НВР (І) аналітична дов ідка

Створити папки «Критерії оцінювання навчальних досягнень у чнів» до 30.01.2026 класні керівники
Нау ково-педагогічний семінар з теми компетентнісного підходу  в  системі 
оцінювання у чнів  8 класу січень

засту пник директора з 
НВР (І)

Затвердження графіку  в ідв іду вання навчальних занять з метою моніторингу  
якості знань та системи оцінювання у чнів  до 16.01.2026

засту пник директора з 
НВР (І) графік

Підсу мки навчання за індив іду альною формою здобу ття осв іти за І семестр до 06.01.2026
засту пник директора з 
НВР (І) аналітична дов ідка

Підсу мки навчання за інклюзивною формою здобу ття осв іти за І семестр до 06.01.2026
засту пник директора з 
НВР (ІІ) аналітична дов ідка

Фронтальний моніторинг. Стан викладання літерату рного читання у  початкових 
класах. протягом місяця засту пник директора з НВР (ІІ)
Розробити план індив іду альної роботи з у чнями, які показали низький рівень 
у спішності (за потреби) до 16.01.2026 вчителі-предметники

Затвердження графіку  проведення тематичного оцінювання навчальних 
досягнень у чнів  (контрольних робіт) до 16.01.2026

засту пник директора з 
НВР (І) графік

Проведення зу стрічей, тренінгів , семінарів  та обговорень для обміну  досв ідом 
між педагогами.

січень
вчителі-предметники

Особливості викладання літерату рного читання в  1-4 класах НУШ протягом місяця засту пник директора з 
НВР (ІІ)

Методичні оперативні наради творчих гру п 8-х класів до 30.01.2026 засту пник директора з 
НВР (ІІ)

Майстер - клас для вчителів  з флорболу січень вчителі-предметники
Шкільна спортивна ліга з флорболу січень вчителі-предметники
Продовжити роботу  з виявлення обдарованих дітей, які навчаються в  закладі протягом місяця

вчителі-предметники
Розробити календарно-тематичне плану вання до 09.01.2026 вчителі-предметники
Провести аналіз реалізації календарно-тематичних планів до 16.01.2026 засту пник директора з 

НВР (І)

Аналіз якісно-кваліфікаційного рівня  педагогів  закладу  за наслідками підвищення 
кваліфікації, атестації та сертифікації (при її проходженні) та висв ітлювати 
резу льтати на сайті школи

до 30.01.2026 засту пник директора з 
НВР (ІV)

Підготовка та пу блікація матеріалів  за темами професійної діяльності
січень вчителі-предметники

Практичний семінар із медіаграмотності «Як в ідрізнити правду  в ід фейку . 
Інстру менти фактчекінгу »

до 30.01.2026 засту пник директора з 
НВР (ІІІ)

Стиму лювати роботу  вчителів  до у часті в  семінарах, конференціях
постійно засту пник директора з 

НВР (І)

Залу чення батьків  до реалізації осв ітніх проєктів  та дослідницько-
експериментальної чи пошу кової роботи постійно вчителі-предметники
Опиту вання батьків  5-х класів  щодо організації осв ітнього процесу до 16.01.2026 засту пник директора з 

НВР (І)Організу вати роботу  семінару -практику му : «Сайт школи - як взаємодія 
у часників  осв ітнього процесу  в  у мовах особистісно-орієнтованого навчання та 
виховання, інформаційна підтримка та мотивація навчання, організація різних 
дистанційних заходів  для навчання педагогів , у чнів  та їх батьків»

до 23.01.2026 педагог-організатор

Проведення майстер класів  для у чнів  за у часті їхніх батьків  у  межах 
навчального закладу  та поза ним.

січень засту пник директора з 
НВР (ІІІ)

Проведення анкету вання серед у чнів  і батьків  з метою виявлення громадської 
ду мки за анкетою «Учитель очима дітей»

до 23.01.2026 практичний психолог

Оновлення інформаційних листівок у  класних приміщеннях "Дотриму ємось 
академічної доброчесності" до 16.01.2026 класні керівники
Проведення анонімного опиту вання серед у чнів  щодо дотримання академічної 
доброчесності січень

засту пник директора з 
НВР (ІІІ)

Розгляну ти на засіданнях шкільних методичних об’єднань питання дотримання 
академічної доброчесності січень вчителі-предметники

Відеолекторій "Академічна доброчесність починається з тебе» січень
засту пник директора з 
НВР (І)

Заходи щодо реалізації стратегії розвитку  закладу  осв іти до 30.01.2026 директор

Контроль за дотриманням статті 30 Закону  України "Про осв іту " до 30.01.2026 директор
Моніторинг реалізації Стратегії розвитку  закладу  осв іти до 30.01.2026 директор
Виконання наказів  та циклограми наказів до 30.01.2026 директорЗасідання педагогічної ради: 1. Про виконання рішень попередньої педради 2. 
Про підсу мки роботи з обдарованою молоддю (у часть у  ту рнірах, олімпіадах, 
конку рсах тощо) у  І семестрі 2025\2026 н.р. та про створення необхідних у мов  
для розвитку  у чнів  закладу  у  ІІ семестрі 2025\2026 н.р. 3. Про схвалення 
Правил вну трішнього тру дового розпорядку  в  закладі. 4. Про визначення 
претендентів  з в ідзнакою

до 16.01.2026 директор

Наради при директоров і: 1. Про виконання річного плану  закладу  у  І семестрі 
2025\2026 н.р. 2. Про складання графіку  в ідпу сток працівників  закладу  на 2026 
рік. 3. Про організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності 
у часників  осв ітнього процесу  у  ІІ семестрі 2025\2026 н.р.  4. Проведення 
інстру ктажів

до 16.01.2026 директор

Кру глий стіл «Роль педагогів , батьків , дітей у  створенні комфортного осв ітнього 
середовища» січень

засту пник директора з 
НВР (ІІІ)

Опиту вання вчителів  щодо резу льтатів  самоосв ітньої професійної підготовки до 16.01.2026
засту пник директора з 
НВР (ІV) план

Зу стріч з батьками для обговорення акту альних питань січень
директор

Анкету вання у чнів  про ставлення до пору шень правил академічної доброчесності
до 30.01.2026 педагог-організатор, 

у чнівський парламент

Річний план роботи закладу освіти
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1.1. Забезпечення комфортних і безпечних у мов  навчання та праці

1.2. Створення осв ітнього середовища, в ільного в ід бу дьяких форм насильства та дискримінації

1.3. Форму вання інклюзивного, розвивального та мотиву ючого до навчання осв ітнього простору
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2.1. Наявність в ідкритої, прозорої і зрозу мілої для здобу вачів  осв іти системи оцінювання їх навчальних досягнень

2.2. Застосу вання вну трішнього моніторингу , що передбачає систематичне в ідстеження та коригу вання резу льтатів  навчання кожного здобу вача осв іти

2.3. Спрямованість системи оцінювання на форму вання у  здобу вачів  осв іти в ідпов ідальності за резу льтати свого навчання, здатності до самооцінювання
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3.1. Ефективність плану вання педагогічними працівниками своєї діяльності, використання су часних осв ітніх підходів  до організації осв ітнього процесу  з метою форму вання 
ключових компетентностей здобу вачів  осв іти

3.2. Постійне підвищення професійного рівня і педагогічної майстерності педагогічних працівників

3.3. Налагодження співпраці зі здобу вачами осв іти, їх батьками, працівниками закладу  осв іти

3.4. Організація педагогічної діяльності та навчання здобу вачів  осв іти на засадах академічної доброчесності
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4.1. Наявність стратегії розвитку  та системи плану вання діяльності закладу , моніторинг виконання поставлених цілей і завдань

4.2. Форму вання в ідносин дов іри, прозорості, дотримання етичних норм

4.3. Ефективність кадрової політики та забезпечення можливостей для професійного розвитку  педагогічних працівників

4.4. Організація осв ітнього процесу  на засадах людиноцентризму , прийняття у правлінських рішень на основ і констру ктивної співпраці у часників  осв ітнього процесу , 
в заємодії закладу  осв іти з місцевою громадою

4.5. Форму вання та забезпечення реалізації політики академічної доброчесності



Лютий Зміст роботи Термін виконання Відповідальний Форма узагальнення 
результатів 

Відмітка про 
виконання

Контроль за відвідуванням учнями занять, попередження пропусків лютий
заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Контроль за веденням журналів цільового інструктажу для учнів до 06.02.2026
заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Міжнародний день Безпечного інтернету 06.02.2026
педагог-організатор, 
учнівський парламент план

Аналізуй та перевіряй. Що таке медіаграмотність і чому це так важливо лютий класні керівники
Пасажир в автомобілі лютий класні керівники
Правила експлуатації побутових нагрівальних, електричних та газових 
приладів лютий класні керівники
Дії населення при виявленні запаху газу лютий класні керівники

Оновлення списків, довідок на харчування учнів пільгових категорій лютий соціальний педагог
Проводити роз’яснювальну роботу з батьками здобувачів освіти щодо їх 
відповідальності за відвідуванням учнями занять лютий класні керівники
Провести бесіди «Запобігання виникненню пожежі від електроструму та 
правила гасіння пожежі, викликаної електрострумом. Дії учнів при лютий класні керівники
Проводити санітарно-просвітницьку роботу з учнями, батьками, 
працівниками школи щодо профілактики ГРВІ лютий медсестра
Розглянути на нараді при директорові питання про стан цивільного 
захисту в навчальному закладі, вивчення нормативних документів. лютий

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Провести поглиблену діагностику учнів, які мають труднощі в 
пристосування до навчання з метою виявлення причин низького рівня 
адаптованості та надання рекомендацій дорослим щодо сприяння 
повноцінній адаптації першокласників

10-14.02.2025

практичний психолог
Психологічна просвіта учнів 9-11кл. «Майбутня професія» 16-20.02.2026 практичний психолог
Заходи для реклами та просування школи (рекламні ролики про роботу 
школи, про результати роботи гуртків) лютий

педагог-організатор, 
учнівський парламент

Інформація органу відповідальному за облік дітей щодо учнів, які 
переведені або відраховані до іншого ЗО та місце продовження 
здобуття ними загальної середньої освіти до 13.02.2026

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Інформація органу відповідальному за облік дітей щодо учнів, які 
зараховані до закладу з їхніх адміністративно-територіальних одиниць до 13.02.2026

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Тренінг «Кібербулінг або агресія в інтернеті: Способи розпізнання і 
захист дитини» до 13.02.2026 соціальний педагог
Виховні години щодо попередження насильства над дітьми протягом місяця класні керівники
Воркшоп для учасників освітнього процесу "Вирішення конфліктів, 
управління власними емоціями та подолання стресу" протягом місяця практичний психолог
Зустрічі з представниками правоохоронних органів, залучення учнів до 
цікавих справ, гурткової роботи, бібліотеки, індивідуальна робота протягом місяця соціальний педагог
Проведення уроків чи тренінгів («Безпечний інтернет та соціальні 
мережі», «Фінансова грамотність як запорука соціальної безпеки», 
«Вчимося жити разом»). лютий класні керівники
Лекції для всіх учасників навчального процесу "Кібербулінг та 
кібергрумінг: поняття, протидія, відповідальність" лютий класні керівники
Залучати педагогічних працівників ліцею до підвищення кваліфікації з 
питань профілактики булінгу (цькування) у школі лютий

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Співпраця з фахівцями для надання додаткових послуг відповідно 
до різних освітніх потреб дітей протягом місяця заступник директора з 

НВР (ІІ)

Квіз для учнів 8-9 класів лютий
заступник директора з 
НВР (ІV)

День безпечного інтернету 06.02. вчителі-предметники
11 лютого – Міжнародний день жінок і дівчат у науці. Жінки-науковці з 
України. 12.02. класні керівники
День спонтанного прояву доброти. 16.02. соціальний педагог
День державного герба України 19.02. вчителі-предметники

День Героїв Небесної Сотні 20.02.
педагог-організатор, 
учнівський парламент

День рідної мови 20.02 вчителі-предметники
Предметний тиждень вчителів української мови та літератури, 
присвячений Дню рідної мови 16-20.02.2026 вчителі-предметники
Конкурс читців поезії Л.Українки 26.02. педагог-організатор
Школа лідерів. Шкільне самоврядування та його вплив на формування 
громадянської активності 1 тиждень

педагог-організатор, 
учнівський парламент

Педрада директор протокол
Провести опитування та анкетування здобувачів освіти про 
об’єктивність оцінювання у закладі протягом місяця заступник директора з НВР (І)

Спостереження за навчальними заняттями вчителів – предметників 
(об’єктивність оцінювання здобувачів освіти) до 27.02.2026 заступник директора з 

НВР (І) аналітична довідка
Провести психологічні тренінги з питань мотивації до навчання 16-20.02.2026 практичний психолог

Диспут для учнів "ОЦІНКА vs САМООЦІНЮВАННЯ. Інструменти 
контролю чи розвитку"

27.02.2026 педагог-організатор, 
учнівський парламент

Урахування індивідуальних здібностей учнів при викладанні інформатики протягом місяця директор
Круглий стіл за участю творчих груп вчителів 8- х класів "Ефективні 
техніки формувального оцінювання"

27.02.2026 заступник директора з 
НВР (І)

Курс "Штучний інтелект - персональний помічник вчителя" 16-20.02.2026 вчителі-предметники
Вивчення та аналіз системи роботи вчителів, які атестуються протягом місяця заступник директора з 

НВР (ІV)

Моніторинг участі вчителів у навчанні на підвищення кваліфікації лютий заступник директора з 
НВР (ІV)

Круглий стіл «Ключові проблеми реформування сучасної школи» лютий
заступник директора з 
НВР (І)

Фестиваль інтегрованих уроків протягом місяця заступник директора з 
НВР (ІV)

Організація та проведення учнівських конференцій на історичні, 
мовознавчі та краєзнавчі теми: «Видатні українці»; «Національні звичаї, 
традиції, обряди, свята»; «Дивовижний світ української природи»; 
«Знакові події минулого і сучасного України» протягом місяця

педагог-організатор, 
учнівський парламент

Річний план роботи закладу освіти
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1.1. Забезпечення комфортних і безпечних умов навчання та праці

1.2. Створення освітнього середовища, вільного від будьяких форм насильства та дискримінації

1.3. Формування інклюзивного, розвивального та мотивуючого до навчання освітнього простору
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2.1. Наявність відкритої, прозорої і зрозумілої для здобувачів освіти системи оцінювання їх навчальних досягнень

2.2. Застосування внутрішнього моніторингу, що передбачає систематичне відстеження та коригування результатів навчання кожного здобувача освіти

2.3. Спрямованість системи оцінювання на формування у здобувачів освіти відповідальності за результати свого навчання, здатності до самооцінювання
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3.1. Ефективність планування педагогічними працівниками своєї діяльності, використання сучасних освітніх підходів до організації освітнього процесу з метою 
формування ключових компетентностей здобувачів освіти

3.2. Постійне підвищення професійного рівня і педагогічної майстерності педагогічних працівників

3.3. Налагодження співпраці зі здобувачами освіти, їх батьками, працівниками закладу освіти



Проведення профорієнтаційних заходів чи консультацій для учнів за 
участі їхніх батьків у межах навчального закладу та поза ним. протягом місяця

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Розміщення матеріалів для батьків, учнів на сайті школи, у групі ФБ лютий педагог-організатор

Спостереження за навчальними заняттями (використання здобувачами 
освіти плагіату, посилання на джерела інформації тощо) протягом місяця

заступник директора з 
НВР (І)

Контроль за дотриманням статті 30 Закону України "Про освіту" до 27.02.2026 директор
Наради при директорові: 1.Про хід атестації педагогічних працівників; 
2.Про роботу органів учнівського самоврядування здобувачів освіти  з 
організації дозвілля лютий директор

"Кава з керівником." Батьківські зустрічі з адміністрацією закладу освіти лютий директор

Воркшоп "Розвиваємо емоційний інтелект учнів" до 27.02.2026
заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Круглий стіл з обміну досвідом педагогів лютий
заступник директора з 
НВР (ІV)

Ознайомлення з роботою ДСНС (навчальні екскурсії) 09-13.02.2026 класні керівники

Проведення заходів та бесід з учнями («Академічна доброчесність та її 
принципи», «Доброчесність у навчанні», «Про плагіат та академічну 
доброчесність») протягом місяця класні керівники
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3.4. Організація педагогічної діяльності та навчання здобувачів освіти на засадах академічної доброчесності
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4.1. Наявність стратегії розвитку та системи планування діяльності закладу, моніторинг виконання поставлених цілей і завдань

4.2. Формування відносин довіри, прозорості, дотримання етичних норм

4.3. Ефективність кадрової політики та забезпечення можливостей для професійного розвитку педагогічних працівників

4.4. Організація освітнього процесу на засадах людиноцентризму, прийняття управлінських рішень на основі конструктивної співпраці учасників освітнього процесу, 
взаємодії закладу освіти з місцевою громадою

4.5. Формування та забезпечення реалізації політики академічної доброчесності



Березень Зміст роботи Термін виконання Відповідальний Форма узагальнення 
результатів 

Відмітка про 
виконання

Здійснення аналізу стану травматизму серед учасників освітнього процесудо 27.03.2026
заступник директора з 
НВР (ІІІ) звіт

Проведення єдиного уроку з безпеки життєдіяльності (останній тиждень 
перед канікулами). 16-20.03.2026 класні керівники
Аналіз якості харчування за результатами опитування здобувачів освіти 
та батьків до 20.03.2026

заступник директора з 
НВР (ІІІ) аналітична довідка

Інформація органу відповідальному за облік дітей щодо учнів, які 
переведені або відрахованідо іншого ЗО та місце продовження здобуття 
ними загальної середньої освіти до 13.03.2026

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Інформація органу відповідальному за облік дітей щодо учнів, які 
зараховані до закладу з їхніх адміністративно-територіальних одиниць до 14.03.2025

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Основні види ДТП. Поведінка під час ДТП березень класні керівники
Запобігання травматизму від ВНП побутового призначення: піротехнічні 
засоби, горючі та легкозаймисті речовини березень класні керівники
Допомога утопаючому. Рятувальні прийоми та засоби надання першої 
долікарняної допомоги потерпілому. березень класні керівники
Правила поводження з побутовими електроприладами: праскою, 
холодильником, пральною (швацькою) машиною, електроплитою тощо березень класні керівники
Інформація про закріплену територію обслуговування до 27.03.2026 директор
Контроль за відвідуванням учнями занять, попередження пропусків березень класні керівники
Оновлення списків, довідок на харчування учнів пільгових категорій березень соціальний педагог
Аналіз відвідування учнями закладу за березень 16-20.03.2026 заступник директора з 

НВР (ІІІ)
Провести бесіди «Основні види ДТП. Поведінка при ДТП» березень класні керівники
Проводити обстеження школярів на наявність педикульозу інших 
захворювань березень медсестра
Евакуаційні шляхи утримувати у вільному стані березень завгосп
Відпрацювати з відповідними комісіями питання порядку проведення 
Дня цивільного захисту 13-20.03.2026

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Провести бесіди «Домедична допомога постраждалим від пожеж. 
Шкідливість і небезпечність куріння» березень медсестра

Міні-тренінг "Як навчити дітей безпечної поведінки в Інтернеті" до 20.03.2026 класні керівники
Зустрічі з представниками правоохоронних органів з питань запобігання 
та протидії булінгу березень соціальний педагог
Проходження безкоштовного курсу «Недискримінаційний підхід у 
навчанні» на сайті EdEra, «Протидія та попередження булінгу в 
закладах освіти» (освітня платформа «PROMETHEUS») березень вчителі-предметники
Батьківський всеобуч «Агресивна поведінка підлітків. Що таке 
батьківський авторитет» 20.03.2026 класні керівники
Проводити індивідуальні бесіди з учнями, схильними до правопорушень березень класні керівники

Засідання команд супроводу, аналіз виконання ІПР 16-20.03.2026
заступник директора з 
НВР (ІІ) протокол

Предметний тиждень вчителів кафедри "Історії та громадянської освіти" 02-06.03.2026 вчителі-предметники
Предметний тиждень вчителів кафедри "Математики" 16-20.03.2026 вчителі-предметники

Активність участі в спортивних лігах (черлідинг, футзал). березень
заступник директора з 
НВР (ІІІ)

9 березня – День народження Тараса Шевченка «Скарби безсмертного 
Кобзаря» 09-13.03.2026 класні керівники

Фестиваль патріотичної пісні 20.03
заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Всесвітній день поезії 20.03 бібліотекар
Конкурс «Я гордий тим, що народився в Україні» 20.03 класні керівники
Міжнародний день щастя. Бесіда «Як я розумію поняття «Щастя 
близької людини?» 20.03. класні керівники
25 березня – година Землі 25.03. класні керівники

Взаємооцінювання як елемент формувального оцінювання НУШ. Обмін 
досвідом педагогів, які атестуються. 16.03.2026

заступник директора з 
НВР (ІV)

Моніторинг стану ведення та перевірки учнівських зошитів з математики 16-20.03.2026
заступник директора з 
НВР (І)

Вивчення стану ведення класних журналів 23-27.03.2026
заступник директора з 
НВР (І) наказ

Взаємовідвідування уроків з вивчення питання прозорості оцінювання 
та використання формувального оцінювання до 20.03.2026 вчителі-предметники

Проведення анкетування учнів 9-х класів щодо визначення їх інтересів 
та нахилів До 20.03.2026 практичний психолог

Учнівська конференція "Як навчаються закордоном" березень
педагог-організатор, 
учнівський парламент

Проведення інтегрованих уроків на паралелі кожного класу
березень

заступник директора з 
НВР (ІV)

Майстер-клас «Використання на уроках Mozabook з метою формування 
ключових компетентностей учнів» 25.03.2026 вчителі-предметники
Методичні оперативні наради творчих груп вчителів, які працюють в  
5,6,7,8-х класах 26.03.2026

заступник директора з 
НВР (V)

Засідання предметних кафедр «Формування суспільних цінностей у 
здобувачів освіти у процесі їх навчання, виховання та розвитку» 27.03.2026

заступник директора з 
НВР (І)

Практичний семінар «Роль та вплив самоосвіти на фахове зростання» 26.03.2026
заступник директора з 
НВР (ІV)

Майстерка “Сучасні підходи до аналізу сучасного уроку” 27.03.2026 вчителі-предметники

Участь у конференціях, семінарах, курсах підвищення кваліфікації березень вчителі-предметники

Конференція батьки-учні "Професії ХХІ століття" 16-20.03.2026 класні керівники

Відвідування уроків вчителів, з метою вивчення особливостей 
педагогічного стилю, дотримання академічної доброчесності, 
підвищення психологічної компетентності вчителя протягом місяця директор наказ

Семінар «Академічна доброчесність: поєднання теорії і практики» 27.03.2026
заступник директора з 
НВР (І)

Річний план роботи закладу освіти
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1.1. Забезпечення комфортних і безпечних умов навчання та праці

1.2. Створення освітнього середовища, вільного від будьяких форм насильства та дискримінації

1.3. Формування інклюзивного, розвивального та мотивуючого до навчання освітнього простору
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2.1. Наявність відкритої, прозорої і зрозумілої для здобувачів освіти системи оцінювання їх навчальних досягнень

2.2. Застосування внутрішнього моніторингу, що передбачає систематичне відстеження та коригування результатів навчання кожного здобувача освіти

2.3. Спрямованість системи оцінювання на формування у здобувачів освіти відповідальності за результати свого навчання, здатності до самооцінювання
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3.1. Ефективність планування педагогічними працівниками своєї діяльності, використання сучасних освітніх підходів до організації освітнього процесу з метою 
формування ключових компетентностей здобувачів освіти

3.2. Постійне підвищення професійного рівня і педагогічної майстерності педагогічних працівників

3.3. Налагодження співпраці зі здобувачами освіти, їх батьками, працівниками закладу освіти

3.4. Організація педагогічної діяльності та навчання здобувачів освіти на засадах академічної доброчесності

4.1. Наявність стратегії розвитку та системи планування діяльності закладу, моніторинг виконання поставлених цілей і завдань



Засідання педагогічної ради: 1. Про виконання рішень попередньої 
педради; 2. Про визнання/невизнання документів про підвищення 
кваліфікації педагогічних працівників ліцею; 3.Сертифікація вчителя: 
що, як, для чого? 3/25/2026

директор

Створення творчих груп з питань розробки плану  роботи школи на 
новий навчальний рік. 23-27.03.2026 директор

Засідання дискусійного клубу старшокласників «Як довіряти й бути 
вдячним» березень педагог-організатор
Майстерка «Партнерство та комунікація з батьками» березень практичний психолог

Обмін досвідом "Ефективне використання вчителем освітніх ресурсів" 23-27.03.2026
заступник директора з 
НВР (І)

Моніторинг застосування педагогічними працівниками «Google-
інструментів» березень

заступник директора з 
НВР (І)

Участь учнів школи в інноваційному просторі SMART SPACE (проєкти 
«Junior MBA», «IDEA»)

Онлайн- та офлайн - опитування педагогів, адміністрації, батьків, 
учнівства щодо стану та перспектив партнерських взаємин і практик 
доброчесності у школі. протягом місяця

заступник директора з 
НВР (ІІІ)
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4.2. Формування відносин довіри, прозорості, дотримання етичних норм

4.3. Ефективність кадрової політики та забезпечення можливостей для професійного розвитку педагогічних працівників

4.4. Організація освітнього процесу на засадах людиноцентризму, прийняття управлінських рішень на основі конструктивної співпраці учасників освітнього процесу, 
взаємодії закладу освіти з місцевою громадою

4.5. Формування та забезпечення реалізації політики академічної доброчесності



Квітень Зміст роботи Термін виконання Відповідальний Форма узагальнення 
результатів 

Відмітка про 
виконання

Проведення Дня цивільного захисту у навчальному закладі 4/23/2026
заступник директора 
з НВР (ІІІ)

Проведення інструктажів щодо правил поведінки з вибухонебезпечнини 
предметами 06-10.04.2026 класні керівники
Інформація органу відповідальному за облік дітей щодо учнів, які 
переведені або відрахованідо іншого ЗО та місце продовження здобуття 
ними загальної середньої освіти до 17.04.2026

заступник директора 
з НВР (ІІІ)

Інформація органу відповідальному за облік дітей щодо учнів, які 
зараховані до закладу з їхніх адміністративно-територіальних одиниць до 17.04.2026

заступник директора 
з НВР (ІІІ)

Безпека руху велосипеда квітень класні керівники
Пожежонебезпечні речовини та матеріали. Пожежна безпека при 
поводженні з синтетичними, горючими, легкозаймистими матеріалами та 
речовинами. квітень класні керівники
Підсумкова бесіда. Обережність дітей під час літніх канікул – запорука 
життя та здоров’я квітень класні керівники
Ознаки отруєння . Запобігання отруєння чадним газом. Домедична 
допомога при отруєнні газом квітень класні керівники
Правила безпечної поведінки при виявленні обірваного електричного 
дроту, поблизу лінії електропередач та електрощитової квітень класні керівники
Контроль за відвідуванням учнями занять, попередження пропусків квітень класні керівники
Оновлення списків, довідок на харчування учнів пільгових категорій квітень соціальний педагог

Аналіз відвідування учнями закладу за квітень квітень
заступник директора 
з НВР (ІІІ)

Провести бесіди «Безпека руху велосипедиста» 01-03.04.2026 класні керівники
Проводити просвітницьку роботу серед батьків про необхідність 
оздоровлення їхніх дітей квітень класні керівники
Проводити санітарно-просвітницьку роботу з учнями, батьками, 
працівниками школи щодо профілактики захворювань органів зору квітень медсестра
Відпрацювати дії учнівського колективу та постійного складу 
навчального закладу у різноманітних надзвичайних ситуаціях квітень директор
Психологічна допомога учням у професійному визначенні. Індивідуальні 
консультації учнів, які мають труднощі у виборі майбутньої професії. квітень практичний психолог

Організація занять із вивчення Конвенції про права дитини 20-24.04.2026 соціальний педагог наказ
Заходи в рамках акції «16 днів проти насильства» з використанням 
мотиваційних відеороликів Ніка Вуйчича квітень педагог-організатор
Батьківський лекторій. Авторитет, особистий приклад і педагогічний такт 
батьків. 4/17/2026 практичний психолог
Тренінг для педколективу «Від конфлікту до співпраці: практичні 
інструменти для вчителя» квітень практичний психолог
Години відвертого спілкування за участю представників Національної 
поліції «Не допускай проявів булінгу над собою. Допоможи другу» квітень

заступник директора 
з НВР (ІІІ)

Співпраця з фахівцями для надання додаткових послуг відповідно 
до різних освітніх потреб дітей протягом місяця

заступник директора 
з НВР (ІІ) акт виконаних робіт

Тиждень іноземних мов 13-17.04.2026 вчителі-предметники
Формування у школярів та батьків уявлень про здоровий спосіб життя. протягом місяця класні керівники
День пам’яток історії та культури України 17.04. вчителі-предметники
Міжнародний день пам’яті Чорнобиля 27.04. класні керівники
Організація тренувальних зборів юнаків 10 класу та військово-польових 
зборів хлопців 11 класу згідно плану вчителі-предметники
Гра «Випробуй себе», 2-й етап «Ми – українці!» 06.04. класні керівники
Гра «Випробуй себе», 3-й етап «Природа навколо нас» 24.04. класні керівники
Великдень. Традиції святкування Великодня на Галичині 06-16.04.2026 класні керівники

Тиждень правових знань. Зустрічі з працівниками ГО 06-10.04.2026
заступник директора 
з НВР (ІІІ)

21 квітня – день творчості. Організація доконкурсу малюнків , витинанок 
«Мистецька галерея весни»  22.04.

педагог-організатор, 
учнівський парламент

Освітній хаб  "Чесно, об'єктивно, зрозуміло: мистецтво сучасного 
вчителя" 4/17/2026 соціальний педагог
Тренінг "Партнерство сім'ї та школи: як говорити про оцінки без 
конфліктів" квітень практичний психолог
Анкетування учнів та батьків щодо об’єктивності та справедливості 
системи оцінювання в закладі квітень директор

Моніторинг оцінювання письмових робіт з української мови, літератури, 
математики протягом місяця

заступник директора 
з НВР (І) аналітична довідка

Теоретичний моніторинг. Стан харчування учнів у закладі. Робота 
шкільної їдальні 20-24.04.2026

заступник директора 
з НВР (ІІІ)

Зустріч з представниками центру зайнятості для проведення бесід для 
старшокласників з трудового законодавства і проблем підготовки 
молоді до життя в ринкових умовах квітень соціальний педагог

Проведення декади педагогічної майстерності «Використання 
інноваційних технологій з метою формування ключових компетентностей 
учнів», "Інтегровані уроки: створення цілісної картини світу" 20-24.04.2026

заступник директора 
з НВР (ІV)

Педагогічний воркшоп «Медіакомпетентність як складова професійної 
компетентності вчителя» квітень вчителі-предметники

Використання онлайн-платформ для професійного самовдосконалення протягом місяця вчителі-предметники
Тренінг «Соціальна адаптація та інтеграція в суспільство дітей з 
особливостями психофізичного розвитку шляхом організації їхнього 
навчання» 4/17/2026

заступник директора 
з НВР (ІІ)

Джерела «скарбнички» досвіду (шляхи зниження навчального 
навантаження учнів) квітень вчителі-предметники

Вивчення інтересів читачів (як учнів, вчителів, так і батьків) шляхом 
анкетування, систематизація та аналіз статистичних даних на основі 
читацьких формулярів, бесід під час запису читачів, виборі книги, роботі 
бібліотеки протягом місяця бібліотекар
Організація родинних пікніків протягом місяця класні керівники
Круглий стіл “Соціальне підприємництво як відповідь суспільства на 
соціальні потреби” протягом місяця

педагог-організатор, 
учнівський парламент

Річний план роботи закладу освіти
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1.1. Забезпечення комфортних і безпечних умов навчання та праці

1.2. Створення освітнього середовища, вільного від будь-яких форм насильства та дискримінації

1.3. Формування інклюзивного, розвивального та мотивуючого до навчання освітнього простору
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2.1. Наявність відкритої, прозорої і зрозумілої для здобувачів освіти системи оцінювання їх навчальних досягнень

2.2. Застосування внутрішнього моніторингу, що передбачає систематичне відстеження та коригування результатів навчання кожного здобувача освіти

2.3. Спрямованість системи оцінювання на формування у здобувачів освіти відповідальності за результати свого навчання, здатності до самооцінювання
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3.1. Ефективність планування педагогічними працівниками своєї діяльності, використання сучасних освітніх підходів до організації освітнього процесу з метою 
формування ключових компетентностей здобувачів освіти

3.2. Постійне підвищення професійного рівня і педагогічної майстерності педагогічних працівників

3.3. Налагодження співпраці зі здобувачами освіти, їх батьками, працівниками закладу освіти



Консультпункт за участю батьків-фахівців з питань медичного, 
правового та гуманітарного характеру. квітень

заступник директора 
з НВР (ІІІ)

Спостереження за навчальними заняттями (використання здобувачами 
освіти плагіату, посилання на джерела інформації тощо) протягом місяця директор наказ

Інтерактивний семінар «Академічна доброчесність в дії» квітень практичний психолог

Підготовча навчальна робота до складання плану роботи ліцею на 
новий навчальний рік (анкетування педпрацівників, учнів, батьків, 
узагальнення одержаної інформації). 20-24.04.2026 директор
Про підготовку до закінчення 2025\2026 н.р., організацію повторення 
вивченого матеріалу та проведення підсумкового контролю знань учнів 
закладу
Про підсумки проведення атестації педагогічних працівників у 2025\2026 
н.р.
Про визнання/невизнання документів про підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників закладу, отриманих ними поза закладами 
освіти, що мають ліцензію на підвищення кваліфікації або провадять 
освітню діяльність за акредитованою освітньою програмою

квітень директор2025\2026 н.р.Про стан ведення ділової документації закладу, класних 
журналів
Про виконання графіка курсів підвищення кваліфікації педагогічними 
працівниками школи у 2025-2026 навчальному році
Про організоване закінчення 2025-2026 навчального року.

квітень директор

"Кава з керівником." Батьківські зустрічі з адміністрацією закладу освіти 4/29/2026 директор
Батьківські зустрічі  на тему "Умови успішного виховання в сім’ї: 
єдність вимог дорослих до дітей, атмосфера злагоди і довіри." 4/29/2026 практичний психолог
Психолого-педагогічний семінар «Створення позитивної атмосфери як 
чинник підвищення якості освітнього процесу» квітень практичний психолог

Школа молодого учителя. Роль самоосвіти у підвищенні професійної 
майстерності учителя. Реалізація індивідуального підходу. квітень

заступник директора 
з НВР (ІV)

Організація спільної толоки 01-08.04.2026
педагог-організатор, 
учнівський парламент

Акція «Великодній кошик для військових», малюнки-привітання з 
Великоднем для захисників 06-10.04.2026

Учнівський диспут "Що таке плагіат?" 4/16/2026
педагог-організатор, 
учнівський парламент

Поширення власного досвіду роботи учителів з організації дотримання 
принципів академічної доброчесності у соцмережах, власних блогах і 
сайтах. квітень вчителі-предметники
Доброчесність – це чинити правильно, навіть коли ніхто не бачить. квітень

педагог-організатор, 
учнівський парламент
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3.4. Організація педагогічної діяльності та навчання здобувачів освіти на засадах академічної доброчесності
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4.1. Наявність стратегії розвитку та системи планування діяльності закладу, моніторинг виконання поставлених цілей і завдань

4.2. Формування відносин довіри, прозорості, дотримання етичних норм

4.3. Ефективність кадрової політики та забезпечення можливостей для професійного розвитку педагогічних працівників

4.4. Організація освітнього процесу на засадах людиноцентризму, прийняття управлінських рішень на основі конструктивної співпраці учасників освітнього 
процесу, взаємодії закладу освіти з місцевою громадою

4.5. Формування та забезпечення реалізації політики академічної доброчесності



Травень Зміст роботи Термін виконання Відповідальний Форма узагальнення 
результатів 

Відмітка про 
виконання

Проведення тижня охорони праці та безпеки життєдіяльності 18-22.05.2026
заступник директора 
з НВР (V) звіт

Проведення інструктажів з правил поведінки в умовах надзвичайних 
ситуацій із залученням працівників Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій 18-22.05.2026

заступник директора 
з НВР (V) звіт

Інформація органу відповідальному за облік дітей щодо учнів, які 
переведені або відрахованідо іншого ЗО та місце продовження здобуття 
ними загальної середньої освіти до 15.05.2026

заступник директора 
з НВР (ІІІ)

Інформація органу відповідальному за облік дітей щодо учнів, які 
зараховані до закладу з їхніх адміністративно-територіальних одиниць до 15.05.2026

заступник директора 
з НВР (ІІІ)

Підсумкове заняття з ПДР травень класні керівники
Запобігання отруєння хімічними речовинами травень класні керівники
Правила безпечної поведінки на воді та біля води. Як правильно купатисятравень класні керівники
Контроль за відвідуванням учнями занять, попередження пропусків травень класні керівники
Оновлення списків, довідок на харчування учнів пільгових категорій травень соціальний педагог

Аналіз відвідування учнями закладу за травень травень
заступник директора 
з НВР (ІІІ)

Консультації для батьків майбутніх першокласників
травень

заступник директора 
з НВР (ІІ)

Провести тематичні класні години на тему безпеки дорожнього руху травень класні керівники
Провести практичні тренування з учнями щодо дій у разі виникнення 
пожежі травень класні керівники

Батьківський лекторій. Профілактика асоціальних проявів у підлітків та 
попередження жорстокого поводження в учнівському середовищі. травень практичний психолог
Заняття з елементами тренінгу «Насилля в сім’ї – актуальна проблема 
сучасного суспільства» травень практичний психолог
Проведення моніторингу безпечності та комфортності закладу освіти 
шляхом анкетування травень директор
Розвивальне заняття «Сила добрих слів: мистецтво ненасильницького 
спілкування» травень практичний психолог

Предметний тиждень вчителів фізики та інформатики 11-15.05.2026 вчителі-предметники
Співпраця з фахівцями для надання додаткових послуг відповідно 
до різних освітніх потреб дітей протягом місяця

заступник директора 
з НВР (ІІ) акт виконаних робіт

Заходи до Дня матері та Всесвітнього дня родини 12.05.
заступник директора 
з НВР(ІІІ)

Години спілкування до Дня вишиванки 15.05. класні керівники
День Європи в Україні 20.05. класні керівники

Заходи до Дня Героїв 21.05.
заступник директора 
з НВР(ІІІ)

Здійснення моніторингу якості оцінювання знань учнів (поточне, 
тематичне, контрольне, семестрове, річне оцінювання) 26-28.05.2025

заступник директора 
з НВР (І) аналітична довідка

Тренінг «Як уникнути конфліктів під час виставлення оцінок» травень практичний психолог
Батьківський хаб "Секрети мотивації: як підтримати дитину на шляху до 
кращих результатів" травень практичний психолог
Соціально-комунікативний розвиток – учнів 8-х класів 26-28.05.2025 практичний психолог

Моніторинг оцінювання письмових робіт з української мови, літератури, 
математики протягом місяця

заступник директора 
з НВР (І) аналітична довідка

Фронтальний моніторинг. Стан викладання математики, алгебри та 
геометрії. протягом місяця директор

Проведення діагностики щодо мотиваційних, ціннісних орієнтацій учнів 5-
10-х класів: протягом місяця практичний психолог звіт

Соціометрична структура класного колективу – учнів 5-х класів протягом місяця практичний психолог звіт

Особливості характеру та темпераменту – учнів 6-7-х класів протягом місяця практичний психолог звіт
Ціннісні орієнтації у сфері спілкування – учнів 8-9-х класів протягом місяця практичний психолог звіт
Ціннісні пріоритети та особистісна зрілість – учнів 10-х класів протягом місяця практичний психолог звіт
Провести урочисте нагородження переможців Всеукраїнських конкурсів, 
олімпіад, турнірів «Шкільний олімп» протягом місяця директор

Семінар-практикум «Цифрова освіта: інструменти, сервіси та 
платформи» 04-08.05.2026 вчителі-предметники

Методичні оперативні наради творчих груп 5-8-х класів 11-15.05.2026
заступник директора 
з НВР (V)

Семінар «Харизма вчителя та її вплив на результати навчання» 29.05.2026
заступник директора 
з НВР (V)

Семінар  “Здоров’я як ресурс, що забезпечує здатність дитини до 
розвитку” 5/6/2026 медсестра
Презентація власних розробок (по кафедрах) травень вчителі-предметники

Цікаві  відео, презентації та проєкти реалізовані на уроках робототехніки. травень вчителі-предметники

Семінар  “Психолого-педагогічна характеристика сучасного уроку”” травень
заступник директора 
з НВР (І)

Поради батькам щодо зменшення ризиків булінгу та кібербулінгу для 
своєї дитини. Батьківські збори. до 22.05.2026 класні керівники
Опитування батьків 5-х класів щодо підсумків навчального року до 29.05.2026 директор
Опитування батьків дітей з ООП "Які труднощі у навчанні відчуває ваша 
дитина" травень соціальний педагог
Консультпункт за участю батьків-фахівців з питань медичного, 
правового та гуманітарного характеру. травень класні керівники

Моніторинг об’єктивного оцінювання за прозорими критеріями 
діагностичних та контрольних робіт вчителями закладу освіти 18-29.05.2026 директор наказ
Засідання предметних кафедр «Виховуємо академічну доброчесність в 
школі» травень вчителі-предметники

Річний план роботи закладу освіти
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1.1. Забезпечення комфортних і безпечних умов навчання та праці

1.2. Створення освітнього середовища, вільного від будьяких форм насильства та дискримінації

1.3. Формування інклюзивного, розвивального та мотивуючого до навчання освітнього простору
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2.1. Наявність відкритої, прозорої і зрозумілої для здобувачів освіти системи оцінювання їх навчальних досягнень

2.2. Застосування внутрішнього моніторингу, що передбачає систематичне відстеження та коригування результатів навчання кожного здобувача освіти

2.3. Спрямованість системи оцінювання на формування у здобувачів освіти відповідальності за результати свого навчання, здатності до самооцінювання
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3.1. Ефективність планування педагогічними працівниками своєї діяльності, використання сучасних освітніх підходів до організації освітнього процесу з метою 
формування ключових компетентностей здобувачів освіти

3.2. Постійне підвищення професійного рівня і педагогічної майстерності педагогічних працівників

3.3. Налагодження співпраці зі здобувачами освіти, їх батьками, працівниками закладу освіти

3.4. Організація педагогічної діяльності та навчання здобувачів освіти на засадах академічної доброчесності

4.1. Наявність стратегії розвитку та системи планування діяльності закладу, моніторинг виконання поставлених цілей і завдань



Здійснення контролю за додержанням нормативності ведення у 
навчальному закладі «Журналу реєстрації нещасних випадків, що 
сталися з вихованцями, учнями, студентами, курсантами, слухачами, 
аспірантами» у 2025/2026 навчальному році протягом місяця директор наказ
Створення робочої творчої групи для складання плану реалізації 
педагогічних проблем ліцею на наступний навчальний рік. до 21.05.2026 директор наказ
Підбиття підсумків роботи факультативів, гуртків аналіз їхньої роботи та 
розробка заходів щодо вдосконалення цієї роботи в наступному 
навчальному році. до 29.05.2026

заступник директора 
з НВР (І) аналітична довідка

Засідання педагогічної ради директор

Спільне засідання учнівського парламенту та адміністрації закладу. до 29.05.2026 директор план
Вивчення думки батьків щодо якості роботи ліцею і якості освіти 
(онлайн анкетування) до 29.05.2026 класні керівники

Семінар "Вимоги до ведення шкільної документації під час завершення 
навчального року" до 15.05.2026

заступник директора 
з НВР (І)

Нарада «Про підсумки участі педагогів в професійних конкурсах, проєктах»
до 29.05.2026 директор

Проведення анкетування учнів, батьків з метою підготовки робочого 
навчального плану на наступний навчальний рік, розподілу варіативної 
складової до 29.05.2026

заступник директора 
з НВР (І) аналітична довідка

Підготовка та розміщення на офіційному веб–сайті школи матеріалів 
щодо реалізації заходів з питань запобігання та протидії корупції з 
метою додержання принципів прозорості та відкритості у своїй 
діяльності. До 29.05.2026 педагог-організатор сайт
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4.2. Формування відносин довіри, прозорості, дотримання етичних норм

4.3. Ефективність кадрової політики та забезпечення можливостей для професійного розвитку педагогічних працівників

4.4. Організація освітнього процесу на засадах людиноцентризму, прийняття управлінських рішень на основі конструктивної співпраці учасників освітнього 
процесу, взаємодії закладу освіти з місцевою громадою

4.5. Формування та забезпечення реалізації політики академічної доброчесності



Червень Зміст роботи Термін виконання Відповідальний Форма узагальнення 
результатів виконання Відмітка про виконання

Здійснення аналізу стану травматизму серед учасників освітнього процесу до 12.06.2026
заступник директора з 
НВР (ІІІ) звіт

Проведення єдиного уроку з безпеки життєдіяльності (останній тиждень перед 
канікулами). до 03.06.2026 класні керівники

Зарахування дітей до закладу освіти червень директор наказ
Інформація органу відповідальному за облік дітей щодо учнів, які переведені 
або відрахованідо іншого ЗО та місце продовження здобуття ними загальної 
середньої освіти до 04.06.2026

заступник директора з 
НВР (ІІІ)

Інформація органу відповідальному за облік дітей щодо учнів, які зараховані 
до закладу з їхніх адміністративно-територіальних одиниць до 12.06.2026

заступник директора з 
НВР (ІІІ) аналітична довідка

Оприлюднення інформації про наявність вільних місць у ЗО (у розрізі класів)
12.06.2026 педагог-організатор сайт

Аналіз причин відсутності здобувачів освіти протягом ІІ семестру до 05.06.2026
заступник директора з 
НВР (ІІІ) аналітична довідка

Засідання команд супроводу, аналіз виконання ІПР До 05.06.2026
заступник директора з 
НВР (ІІ) протокол

Затвердження складу  комісії повторного семестрового оцінювання  з 
навчальних предметів директор наказ

Внутрішній моніторинг якості освіти учнів за ІІ семестр 2025/2026 н.р. 5-11 
класи до 03.06.2026

заступник директора з 
НВР (І) аналітична довідка

Підсумки навчання за індивідуальною формою здобуття освіти за ІІ семестр до 10.06.2026
заступник директора з 
НВР (І) наказ

Підсумки навчання за інклюзивною формою здобуття освіти за ІІ семестр до 03.06.2026
заступник директора з 
НВР (ІІ) наказ

Вивчення стану ведення електронних журналів до 05.06.2026
заступник директора з 
НВР (І) наказ

Круглий стіл "Навіщо та як учням оцінювати себе. Закордонний досвід" 6/3/2026
педагог-організатор, 
учнівський парламент

Тренінг "Компетентнісний підхід до формування еколого-валеологічної 
культури вчителя" червень соціальний педагог

Аналіз якісно-кваліфікаційного рівня педагогів закладу за наслідками 
підвищення кваліфікації, атестації  та висвітлити результати на сайті школи до 05.06.2026 педагог-організатор сайт

Школа молодого вчителя. Підсумки року. червень
заступник директора з 
НВР (ІV)

Батьківська конференція "Ефективність співпраці педагогічного колективу і 
батьківської громади. Шляхи оптимізації співпраці. до 12.06.2026 директор протокол

Річний план роботи закладу освіти
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1.1. Забезпечення комфортних і безпечних умов навчання та праці

1.2. Створення освітнього середовища, вільного від будьяких форм насильства та дискримінації

1.3. Формування інклюзивного, розвивального та мотивуючого до навчання освітнього простору
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іти 2.1. Наявність відкритої, прозорої і зрозумілої для здобувачів освіти системи оцінювання їх навчальних досягнень

2.2. Застосування внутрішнього моніторингу, що передбачає систематичне відстеження та коригування результатів навчання кожного здобувача освіти

2.3. Спрямованість системи оцінювання на формування у здобувачів освіти відповідальності за результати свого навчання, здатності до самооцінювання
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3.1. Ефективність планування педагогічними працівниками своєї діяльності, використання сучасних освітніх підходів до організації освітнього процесу з метою формування 
ключових компетентностей здобувачів освіти

3.2. Постійне підвищення професійного рівня і педагогічної майстерності педагогічних працівників

3.3. Налагодження співпраці зі здобувачами освіти, їх батьками, працівниками закладу освіти

3.4. Організація педагогічної діяльності та навчання здобувачів освіти на засадах академічної доброчесності



Круглий стіл "Результативність роботи з питання дотримання принципів 
академічної доброчесності: досягнення і перспективи. 6/12/2026 вчителі-предметники

Аналіз стану виховної роботи за ІІ семестр 2025/2026 навчального року до 12.06.2026
заступник директора з 
НВР (ІІІ) звіт

Батьківські зустрічі на тему "Взаєморозуміння і взаємоповага. Як уникати 
конфліктів з власними дітьми" до 05.06.2026 класні керівники

Співбесіда з учителями з питань самоосвіти до 03.06.2026 директор план

Круглі столи з батькаками учнів, що навчаються за індивідуальними освітніми 
траєкторіями до 05.06.2026 команда супроводу протокол

Підготовка проєкту плану роботи з питань негативного ставлення, запобігання 
та виявлення корупції на 2025/2026 навчальний рік до 12.06.2026 директор
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4.1. Наявність стратегії розвитку та системи планування діяльності закладу, моніторинг виконання поставлених цілей і завдань

4.2. Формування відносин довіри, прозорості, дотримання етичних норм

4.3. Ефективність кадрової політики та забезпечення можливостей для професійного розвитку педагогічних працівників

4.4. Організація освітнього процесу на засадах людиноцентризму, прийняття управлінських рішень на основі конструктивної співпраці учасників освітнього процесу, взаємодії 
закладу освіти з місцевою громадою

4.5. Формування та забезпечення реалізації політики академічної доброчесності





Відповідальний Форма узагальнення результатів виконання

директор наказ
заступник директора з НВР (І) аналітична довідка

заступник директора з НВР (ІІ) графік
заступник директора з НВР (ІІІ) розклад
заступник директора з НВР (ІV) план
заступник директора з НВР (V) протокол
педагог-організатор акт виконаних робіт
соціальний педагог акт 
практичний психолог звіт
класні керівники програма
секретар сайт
бібліотекар сертифікат
медсестра
фахівець з охорони праці
команда супроводу
педагог-організатор, учнівський 
парламент
вчителі-предметники
завгосп



Відмітка про виконання

-
виконано
строки виконнання 
перенесено
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